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مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان خواستار شد

 راه اندازی سه روستابازار  راه اندازی سه روستابازار 
با مصوبه ستاد تنظیم بازاربا مصوبه ستاد تنظیم بازار
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 صنایع هرمزگان  
کم کار درحمایت از بهزیستی 

آقای استاندار دستور دهند 

  پیام استاندار هرمزگان
 به دستگاه های اجرایی:

انجام کارهای سلیقه ای ممنوع

رییس اتاق بازرگانی هرمزگان :

 مشکلات فعالان اقتصادی را
 با تمام توان بررسی و رصد می کنیم
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 از استرس به آرامش؛ چگونه
 با تغییرات فصلی زندگی کنیم؟

تیترهای امروز

ریا
: د

س
عک

گروک ، چت بات پیشرفته گروک ، چت بات پیشرفته 
هوش مصنوعی ایلان ماسک هوش مصنوعی ایلان ماسک 

 انتظار می رود با حمایت استاندار جدید هرمزگان 
 مصوبه ستاد تنظیم بازار استان برای راه اندازی روستابازارها در بندرعباس محقق شود

خبر اختصاصی // مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی 
خلیج فارس هرمزگان گفت: انتظار می رود با حمایت 
اســتاندار جدید هرمزگان ، مصوبه ستاد تنظیم بازار 
استان برای راه اندازی روســتابازارها در بندرعباس 

محقق شود.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســجاد مهدیان فر افزود:براساس 

مصوبه ستاد تنظیم بازار استان در اسفندماه سال گذشته ، مقرر 
شد چهار روســتابازار در شهر بندرعباس راه اندازی شود که 
فقط یک روســتابازار در روبروی بیمارســتان خاتم الانبیاء 
)ص( بندرعباس راه اندازی شــد و تاکنون ســه روستا بازار 
دیگر همچنان راه اندازی نشده اند. مهدیان فر افزود: قرار بود 
سه روســتابازار دیگر در شهرک پیامبراعظم)ص( بندرعباس 
 ، چهارراه خانه نان و چهارراه اندیشــه راه اندازی شــود که 
علی رغم  تقاضای زیاد ســاکنان شهرک پیامبراعظم )ص( ،اما 
هنوز نتوانسته ایم این روستابازارها را راه اندازی کنیم که نیاز 
به همراهی سایر دستگاه های اجرایی مرتبط جهت راه اندازی 
این روستابازارهاو تحقق مصوبه ستادتنظیم بازار استان است.
مهدیان فر تصریح کرد:  این روستابازارها در واقع در راستای 
تحقق مصوبه ستاد تنظیم بازار کشور و دستور وزیر کشور به 
اســتانداران در سال گذشته جهت عرضه مستقیم کالا در تمام 
شهرهای کشور بود تا عرضه کالاهای اساسی با تخفیف ۲۰ تا 
۴۰درصدی انجام شود  و اقشار مختلف بتوانند بخشی از اقلام 

مورد نیازشان را تامین کنند.
 وی گفــت: افزایش روســتابازارها در شــهر بندرعباس و 
شهرستان های استان و راه اندازی صنایع بسته بندی و تبدیلی 
کوچک که بتوانیم محصولات را بدون واسطه خریداری، بسته 
بندی و عرضه کنیم، از اهداف تشــکل های تعاونی روستایی 
است.مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان 
خاطرنشان کرد:هدف این روستابازارها معرفی توانمندی های 
روســتایی در حوزه تولید و ایجاد بازار مناسب برای معرفی 
محصولات روستاییان و کشاورزان است.وی اظهارامیدواری 
کرد با تدبیر و دستور دکتر آشوری استاندار محترم هرمزگان ، 
سه روستابازار دیگر براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار استان در 
بندرعباس، همچنین یک روستابازار در مراکز شهرستان های 
استان راه اندازی شود.مهدیان فر اظهار داشت: در صورت راه 
اندازی این روستابازارها، در این مناطق با خریدمتمرکز اقلامی 
مانند گوشــت و مرغ، تخم مرغ، برنج ، میــوه و تره بار و... 

زیرقیمت بازار توزیع می شود.

مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان خواستار شدمدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی خلیج فارس هرمزگان خواستار شد

راه اندازی سه روستابازار با مصوبه ستاد تنظیم بازار

گروه خبر // مدیــرکل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای استان هرمزگان از کاهش طول مسیر 
دسترسی به سواحل خلیج فارس با احداث راه 
جناح_مراغ_چارک موســوم به راه خور خبر 

داد. 
بــه گزارش خبرنگار دریا ؛  عباس شــرفی مدیرکل 
راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان 
گفت: راه ارتباطی جناح- مراغ- چارک موسوم به راه 
خور به عنوان بخشی از مسیر لار- بستک- چارک 

به طول ۳۰ کیلومتر اســت که تاکنون ۲۱ کیلومتر از 
آن تکمیل و عملیات اجرایی قــرارداد جاری پروژه 
به طول ۵/۳ کیلومتر از روند مناسبی برخوردار است.

شــرفی افزود: راه خور به عنوان جایگزین جاده فعلی 
بستک- بندرلنگه به چارک و پارسیان است و در واقع 
مسیر دسترسی کوتاه تر و ایمن تر از شهرستان بستک به 
خلیج فارس و کیش را فراهم می کند و طول مسیر را 
بیش از ۱۵۰ کیلومتر کاهش می دهد که علاوه بر رفع 
نقاط پرحادثه، سبب ارتقای ایمنی تردد، کاهش مصرف 

سوخت، کاهش استهلاک ترافیک عبور و مرور، کاهش 
مدت زمان سفر و رونق اقتصاد گردشگری خواهد شد.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان خبر داد 

 کاهش مسیر دسترسی به سواحل خلیج فارس کاهش مسیر دسترسی به سواحل خلیج فارس
 با احداث راه خور با احداث راه خور

گروه خبر // رییس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی هرمزگان گفت: با روی 
کار آمدن استاندار بومی و آشنا به مسائل 
مشکلات  هرمزگان،  استان  مشکلات  و 
با  با تعامل بیشتری  فعالان اقتصادی را 

دولتمردان بررسی و رصد خواهیم کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمدرضا صفا در 
نخستین دیدار  فعالان اقتصادی استان با استاندار 
جدید هرمزگان ضمن تقدیر و تشــکر از دکتر 
محمد آشــوری بخاطر گذشت و فداکاری در 
پذیرفتن مدیریت عالی اســتان، اظهار داشت: 
این فداکاری را می توان با تعامل و همراهی با 

استاندار جدید استان پاس داشت.
وی افزود: اتاق بازرگانی هرمزگان نهایت تلاش 
خود را برای رفع موانع و مشــکلات اقتصادی 
استان با همراهی استاندار مردمی و بومی استان 

به کار خواهد بست.صفا تاکید کرد: ظرفیت و 
توان شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی 
برای رفع موانع اقتصادی استان بی نظیر است 
و امید است بتوانیم با توان و اشرافی که استاندار 
جدید هرمزگان به استان دارند، از تمام ظرفیت 
این شــورا برای رفع مشکلات عدیده فضای 

کسب و کار استفاده نماییم.
تبدیل گفتمــان وفاق به رفتار ســرعت حل 

مشکلات را افزایش خواهد داد
اســتاندار هرمزگان، اتاق هــای اقتصادی را 
نمــاد پارلمــان بخش خصوصی دانســت و 
برای ســرعت بخشــی به حل مشــکلات 
 تبدیل گفتمان وفــاق به رفتــار را ضروری 
برشمرد. محمد آشــوری تازیانی، در نشست 
شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی 
که با حضور پارلمان بخش خصوصی و هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانــی هرمزگان و فعالان 
اقتصادی استان برگزار شــد، گفت: اتاق های 
اقتصادی نماد پارلمان بخش خصوصی هستند 
و حتما قرابتــی با پارلمان ملی دارند و من هم 
فرزند مجلس هستم که برای خدمت به هرمزگان 
فراخوانده شده ام .وی با اشاره به علت پذیرش 
مسئولیت استانداری هرمزگان با اشاره به سوابق 
پیشین خود، افزود: جابه جایی میدان خدمت هم 
از منظر هدف و هم از منظر هویت برای کسی که 

خود را فرزند ملت می داند زهی سعادت است 
و احســاس کردم که یک دین تاریخی به مردم 
هرمزگان دارم که باید ادا کنم.آشــوری با ابراز 
خرســندی از حاکم بودن عقلانیت بر پارلمان 
بخش خصوصی، بیان داشت: انتظارات متقابل 
ما می تواند تفاهمی باشد برای کار جمعی، تلاش 
خواهیم کرد دست مایه ای ایجاد کنیم که حرکتی 
با همدلی منطقی ایجاد شود.وی افزود: همانطور 
که در عرصه نمایندگی این قول را به مردم داده ام 
که از تمام ظرفیت ها برای اســتیفای حق آن ها 
استفاده کنم در استانداری هرمزگان نیز تلاش 
خواهیم کرد راه میان بری برای رشد تعالی استان 
با کار جمعی ایجاد کنیــم و امروز باید گامی 
استوار در راستای توسعه استان و رفع مسائل 
و مشکلات برداریم.استاندار هرمزگان گفت: باید 
در گام نخست تمام مسائل را بشناسیم چرا که 
شــناخت صحیح مبنای درک مشترک و اقدام 
مشترک خواهد شد و اگر همه کنش گران این 
عرصه به فهم مشترک برسند مشکلات مرتفع 
خواهد شــد.وی ادامه داد: هیچ شــأنی بالاتر 
از خدمتگزاری برای کســی که مسئولیتی را 
می پذیرند نیست و باید با مردم و در مسیر انجام 
خدمت  صادقانه برخــورد کنیم،ما نیامدیم که 
غمی بر غم های مردم اضافه کنیم بلکه آماده ایم 
با انسجام، همدلی و وفاق به مردم خدمت کنیم.

آشــوری با تأکید بر مردمی سازی فرهنگ و 
اقتصاد، گفــت: کارگروه های تخصصی بخش 
خصوصی نیــز می تواند به کمک کارگروه های 
دیوانی بیاید و با هم افزایی ظرفیت ها مشکلات را 
رفع کنیم.استاندار هرمزگان با قدردانی از زحمات 
مهدی دوستی بیان کرد: کار اجرایی دارای ضعف 
و قوت است و برآیند تلاش های مهندس دوستی 
قابل تشکر است.وی ادامه داد: خواهش داریم 
حرکت همدلانه و منسجم را بر اساس گفتمان 
وفاق ملی تقویت کنید چرا که شــاید اولین بار 
باشــد که یک رئیس جمهور قدرت خود را با 
منتقدین خود تقسیم کرده است و اگر این گفتمان 
تبدیل به رفتار و عملکرد شــود سرعت حل 
 مشکلات را می توان افزایش داد و تصمیمات را 
عاقلانه تر کرد.نماینده عالی دولت در اســتان 
هرمزگان آرامش جامعه را زیرساخت توسعه 
دانســت و گفت: ما حق نداریم آرامش جامعه 
را به هم بزنیم و باید با تعاملی منطقی، عاقلانه 
و با استفاده از ظرفیت های انسانی و نگاه دقیق 
بخش خصوصی مسائل را حل کنیم .استاندار 
هرمزگان با اشــاره به سخنان خود در جلسه 
هیات دولــت، بیان کرد: چالش طرد اجتماعی 
و چالــش واگرایی را بایــد در هرمزگان حل 
 کنیم و برای تحقق این مهم مردم باید احساس

 احترام کنند.

رییس اتاق بازرگانی هرمزگان:

مشکلات فعالان اقتصادی را با تمام توان بررسی و رصد می کنیم

صدور دستور قضائی برای رفع گره ترافیکی جاده بندرعباس- میناب

هشدار یلدایی پلیس فتا

مراقب باشیدطعمه کلاهبرداران
نشوید
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گروه سیاســی // فروپاشی ارتش و نظام حاکم بر 
دمشق آن قدر سریع و غافلگیرکننده بود که حتی 
خبره ترین تحلیلگران را در مورد آینده سوریه و 
تأثیراتی که این اتفاق می تواند بر منطقه بر جای 

گذارد، نگران کرده و به کنکاش واداشت. 
گروه های مخالف در یازدهمین روز حمله برق آســای 
خود وارد پایتخت شــدند و سقوط نظام اسد را رسماً 
اعلام کردند. سقوط دولتی که یکی از متحدان نزدیک 
جمهوری اسلامی ایران محسوب می شد البته از سوی 
غرب و حامیان منطقه ای آن ها به فال نیک گرفته شده و 
تلاش دارند به ویژه رویکرد ضدایرانی حاکمیت تازه شام 
را برجسته کنند. در این راستا و در حالی که هرج و مرج 
دمشق را فراگرفته و کاخ ریاست جمهوری و ساختمان 
وزارت دفاع هم از دستبرد در امان نبود، شبکه سعودی 
العربیه تصاویر مربوط به حمله عناصر مسلح به سفارت 
ایران در دمشق را برجســته کرد. در این گزارش آمده 
است عناصر مذکور اقدام به شکستن شیشه ها و بیرون 
ریختن اسناد و مدارک و از بین بردن لوازم داخل سفارت 

ایران کرده اند. 
اما براساس گفته های اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت 
امــور خارجه، تدابیر لازم برای اطمینــان از امنیت و 
ایمنی سفارت اتخاذ شده و سفیر و کارکنان در سلامت 
کامل هستند.  همچنین در حالی که پیش از این برخی 
نگرانی ها درباره احتمال تعدی گروه های مخالف نظام 
دمشــق به اماکن مقدس شــیعیان وجود داشت، گفته 
می شــود حرم حضرت زینب کبری )س( و حضرت 
رقیه)س( در امنیت کامل است. با اشغال پایتخت توسط 
نیروهای تحریرالشــام، جمعی از مردم سوریه به حرم 

حضرت زینب )س( پناه بردند. 
   تهران: تعیین سرنوشت آینده سوریه برعهده 

مردم آن است
همزمان وزارت امور خارجه کشــورمان در نخستین 
واکنش به تحولات ســوریه، با صدور بیانیه ای ضمن 
یادآوری موضع اصولی ایران مبنی بر احترام به وحدت، 
حاکمیت ملی و تمامیت ســرزمینی سوریه، تأکید کرد 
تعیین سرنوشت و تصمیم گیری در مورد آینده سوریه تنها 
بر عهده مردم این کشور، بدون مداخله مخرب یا تحمیل 
خارجی است. در ادامه این بیانیه با بیان اینکه تحقق این 
مهم مستلزم پایان هرچه سریع تر درگیری های نظامی، 

ممانعت از اقدامات تروریستی و شروع گفت وگوهای 
ملی با مشــارکت همه طیف های تشکیل دهنده جامعه 
ســوریه برای تشکیل حاکمیت فراگیر که نماینده همه 
مردم ســوریه باشد، اســت، تأکید می کند: جمهوری 
اسلامی از سازوکارهای بین المللی با محوریت قطعنامه 
۲۲۵۴ سازمان ملل متحد برای پیگیری روند سیاسی در 
سوریه همچون گذشته حمایت کرده و به تعامل سازنده 
با سازمان ملل در این زمینه ادامه می دهد.همچنین تأکید 
شده است: در این وضعیت که سوریه در دوره ای خطیر از 
تاریخ خود قرار دارد، تأمین امنیت همه شهروندان سوری 
و اتباع سایر کشورها و نیز حفظ حرمت اماکن مقدس 
مذهبی و همچنین حفاظت از اماکن دیپلماتیک و کنسولی 
وفق موازین حقوق بین الملل بسیار ضروری است. روابط 
دو ملت ایران و سوریه پیشینه ای دیرینه داشته و همواره 
دوستانه بوده است و انتظار می رود این روابط با رویکرد 
حکیمانه و دوراندیشــانه دو کشور بر اساس علایق و 
منافع مشترک و عمل به تعهدات حقوقی بین المللی تداوم 
یابد. ایران با تأکید بر جایگاه سوریه به عنوان کشوری 
مهم و تأثیرگذار در منطقه غرب آسیا، از هیچ کوششی 
برای کمک به اســتقرار امنیت و ثبات در سوریه دریغ 
نخواهــد کرد و بدین منظور به رایزنی های خود با همه 

طرف های اثرگذار به ویژه در منطقه ادامه خواهد داد. 
  چرا ایران در این دوره وارد سوریه نشد؟

صدور بیانیه اخیر در شرایطی است که تحولات سریع 
ســوریه در یک هفته گذشته مورد توجه قرار گرفته و 
بسیاری اکنون می پرسند چرا جمهوری اسلامی در این 
مقطع در حمایت نظامی علنی از بشار اسد وارد سوریه 
نشــد؟ نباید از نظر دور داشت حضور علی لاریجانی، 
سیدعباس عراقچی و دیگر بالاترین رده مقامات ایرانی 
برای مذاکره با اسد در دمشق آن هم طی چند روز اخیر، 
همگی نشــان دهنده عزم جدی ایران برای تقویت نظام 
حاکم بود اما یک خطای راهبردی سبب شد حکومت 
در سراشــیبی ســقوط قرار گیرد و آن بی توجهی به 
تذکر رهبرمعظم انقلاب بود؛ اسد دلخوش به وعده های 
جریان عربی و غربی منطقه شد.حقیقت آن است زمانی 
که داعش در ســوریه ظهور کرد و شرایط امنیتی برای 
سوریه سخت شد، دولت این کشور طی روندی رسمی 
از جمهوری اسلامی درخواست کمک کرد. حضور ایران 
در سوریه نیز مبتنی بر چارچوب اقدامات مستشاری 

بود و این یعنی ارتش و نیروهای نظامی این کشور در 
برابر تروریست ها ایستاده بودند و نیروهای مستشاری 
ایران بنا نبود به جای سوری ها بجنگند. هرچند ایران در 
مقاطعی از جنگ بنا به شرایطی مجبور به اعزام نیروهای 
نظامی محدود نیز شد اما چارچوب اصلی همان حضور 
مستشاری بود. داعش در آن زمان به نحوی پیش روی 
می کرد که مردم سوریه نیز از جنایات این گروه احساس 
خطر کردند و زمانی که نیروهای حامی اسد وارد میدان 
شــدند از آن ها استقبال کردند. استقبال مردمی، حضور 
ارتش در میدان و تلاش مستشاری ایران به درخواست 
رسمی سوری ها سبب شد فتنه داعش خاموش شود.  
شرایط سوریه اما در این اواخر به مرور تغییرات جدی 
کرد. اگر در دوره قبل مستشــاران ایرانی برای کمک به 
نیروهای نظامی سوریه شتافتند این بار اساساً نیروهای 
نظامی ســوری دیگر انگیزه ای برای جنگ نداشتند و 
با اولین درگیری ها بخش اصلی و شــیرازه لشکرها و 

گردان هایشان از هم می پاشید.
   هشدار رهبر معظم انقلاب که نادیده گرفته شد

اما مهم ترین مسئله و تغییر در خود بشار اسد بود. آخرین 
دیدار بشار اسد با رهبرمعظم انقلاب حاوی نکته مهمی 
بود. رهبرمعظم انقلاب ۱۰ خرداد امسال در دیدار رئیس 
جمهور ســوریه که برای ابراز تسلیت به ملت ایران در 
شهادت شهید رئیســی، به تهران سفر کرده بود پس از 
قدردانی از نقش آفرینی کشور سوریه در پیروزی های 
محور مقاومت، با هشدار نسبت به نقشه های کشورهای 
غربی برای ســاقط کردن نظام سیاسی کشور سوریه، 
تذکری به بشار دادند و فرمودند: »غربی ها و دنباله های 
آن ها در منطقه قصد داشتند با جنگی که علیه سوریه به 
راه انداختند، نظام سیاسی این کشور را ساقط و سوریه را 
از معادلات منطقه حذف کنند، اما موفق نشدند و اینک 
نیز قصد دارند با شیوه های دیگر و از جمله وعده هایی که 
هیچ گاه به آن ها عمل نخواهند کرد، سوریه را از معادلات 
منطقه خارج کنند. هر چقدر ما عقب بنشــینیم، طرف 

مقابل جلو می آید«.
این تذکر ناشی از شناخت واقعی از صحنه بود. جمهوری 
اسلامی پیش از آغاز جنگ در لبنان، بارها تذکرات لازم 
را درباره تقویت قوای تروریست ها به اسد اعلام کرده و 
حتی پیشــنهادهای لازم را به صورت رسمی به او داده 
بود اما این تذکرات مورد توجه قرار نگرفت. ادامه این 

روند تا آخرین ساعات سقوط دمشق نیز ادامه داشت. 
اســد همچنین به اندازه کافی بــه توصیه های ایران در 
خصوص مردم سالاری و دفاع مردمی توجه نکرد. عدم 
همراهی مردم با دولت به دلیل اوضاع وخیم اقتصادی، 
ضعیف شدن ارتش و آلوده شدن به فساد، اعتماد دولت 
سوریه به برخی وعده های دولت های خارجی درازای 
دست برداشــتن از مقاومت، برخی از همین اشتباهات 
اســت، تا جایی که همان گونه که حتی در رسانه ها نیز 
به چشم می خورد، وی حتی تا همین چند روز قبل هم 
درخواســت صریحی از جمهوری اسلامی برای کمک 
نکرده بود، در حالی که روشن بود نظام حکومتی سوریه 
توان لازم برای ایســتادگی را ندارد. ایران نیز زمانی که 
بی میلی اسد را برای حمایت میدانی دریافت کرد بنا را بر 
دخالت نکردن گذاشت، اما تلاش خود را برای متقاعد 
کردن اسد تا آخرین لحظه ادامه داد اما وی زمانی متوجه 
توخالی بودن وعده های دشمنان خود شد که کار از کار 

گذشته بود.
  ایران و محورمقاومت پس از سقوط بشار اسد

با توجه به تحولات اخیر اکنون این پرسش مطرح است 
که تکلیف پشتیبانی از محور مقاومت پسا سقوط بشار 
اســد چه می شــود؟ ایران در حالی یکی از مهم ترین 
راه های پشتیبانی مطمئن و آسان تر خود را برای تقویت 
مقاومت به خصوص در تقویت مقاومت لبنان از دست 
داده که تا قبل از این نیز سوریه تنها راه پشتیبانی نبوده 
اســت. ضمن اینکه عقبه محور مقاومت تجربه موفق 
گذشته را هم دارد که در موقع اراده کردن و تصمیم گیری 
با اقتدار توانسته به مناطق کاملًا در محاصره، تجهیزات 
و تسلیحات برساند. غزه و یمن دو نمونه آشکار در این 

سال ها هستند.
خلأ قدرت همسو در دمشق برای ایران و محور مقاومت 
بسیار سنگین هست ولی جمهوری اسلامی برای تقویت 
محور مقاومت گزینه های دیگری هم دارد، ایران می تواند 

بخشی از محور مقاومت همانند یمن یا مناطق دیگر را 
چنان تقویت کند که این محور از جنبه و مختصاتی دیگر 
قدرتمند شــود و حفظ موازنه قدرت با قواعدی دیگر 
صورت بگیرد. ضمن اینکه در داخل ایران نیز در حوزه 
تجهیزات و تسلیحات می شود تغییراتی صورت بگیرد 
که اساسا کل قواعد قدرت در منطقه را تحت تأثیر قرار 
دهد. تحقق همه این ها به اراده تهران و نحوه رفتار طرف 

مقابل پس از حوادث اخیر در سوریه برخواهد گشت.
در نهایت اینکه ایران در ســوریه ریشه دارد و پرونده 
دمشق حتی پس از بشار اسد نیز به راحتی برای جمهوری 
اسلامی بسته نخواهد شد. تهران از طرق مختلف تحمیل 
خواسته های مشروع خود، مصالح جهان اسلام و منافع 
همه اقشار مردم و گروه ها را در سوریه دنبال خواهد کرد 
و متناسب با رویدادهای سیاسی و امنیتی روزهای آینده، 
با بازیگران جدید قدرت در سوریه و بازیگران منطقه ای 

و فرامنطقه ای رفتار خواهد کرد. 
در این میان اتهام زنی به افراد و احســاس شکســت، 
وحشت و ناامیدی در داخل، دقیقاً هدف جنگ شناختی 
دشمن است. این فتنه بزرگ هم مانند حوادث دیگر عبور 
خواهد کرد، برنده کسی است که از آن برای قوی شدن 
خود به عنوان یک فرصت استفاده کند. پیروزی گروه های 
مســلح تکفیری آغازی بر فتنه در کشورهای منطقه و 
حتی اروپا خواهد بود. این یک پدیده مسموم، مرموز و 
شوم است که دامنگیر بشریت شده و هیچ کشوری، حتی 
خود ترکیه، نیز از آن در امان نخواهد ماند. هدف ترکیه از 
ائتلاف با آمریکا و رژیم صهیونیستی، تحقق جاه طلبی ها 
و جبران تحقیرهای تاریخی مربوط به جنگ جهانی اول 

و دوم است.
 به بیان دقیق سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، آنکارا 
به دنبال عمق جغرافیایی در شــمال سوریه است ولی 
خنجری را تیــز می کند که به گرده خودش فروخواهد 

رفت./ قدس آنلاین 

سیاسی

خبـر

 پیام استاندار هرمزگان به دستگاه های اجرایی:
انجام کارهای سلیقه ای ممنوع

  گروه سیاسی  // محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان، انتخاب 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی را بعنوان اولین مقصد بازدید و نشست 
اداری خود، ابلاغ پیام مهم برنامه محوری به دستگاه های اجرایی اعلام کرد 
و با اشاره به  بیش از ۱۳۰۰ پروژه نیمه تمام در استان، مدیران را از انجام 
اقدامات سلیقه ای برحذر داشت.به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری 
تازیانی استاندار هرمزگان در جلسه با مدیر و معاونین سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان هرمزگان گفت: توسعه در کشور ما ناپایدار و نامتوازن 
اســت و به تبع آن در هرمزگان نیز همین گونه است بایستی مجموعه 
عواملی که ســبب این مسئله شده را شناســایی و برای حل آن برنامه 
 ریزی کنیم.وی تأکید کرد: در اســتان هرمزگان چارچوب سیاست ها و

 برنامه هایی داریم که منطبق بر توسعه و پیشرفت و ظرفیت های استان 
است.اســتاندار هرمزگان گفت: امروز پس از حضور در دانشــگاه آزاد 
اسلامی واحد بندرعباس و بازدید کامل از نمایشگاه هفته پژوهش همچنین 
گپ و گفت با محققان و نخبگان جوان استان، اولین بازدید از دستگاه ها را 
به سازمان مدیریت و برنامه ریزی اختصاص دادم که به تمام دستگاه های 
اجرایی استان این پیام مهم را ابلاغ کنم که  اساس کارها برای توسعه استان 
برنامه محوری است.وی تشخیص عملکرد را ارزیابی دانست و تصریح 
کرد: معتقدم باید با مردم صادقانه حرف بزنیم و در کنار تبیین ظرفیت ها 
 حتما بایــد تنگناها و محدودیت ها را بگوییم و پلی بین داشــته ها و

 نداشته ها بزنیم. آشوری تازیانی با تأکید بر اینکه نظم، ثبات و کارآمدی 
سه شاخصه اصلی اقتدار است گفت: نگاه سیستماتیک و برنامه ریزی شده 
جزء واجبات عملکردی اســت و این یک راهبرد و الگو است که برای 
رسیدن به اهداف استراتژیک بایستی بر مبنای اصول و قواعد برنامه ریزی 
شود.وی به دستگاه های اجرایی تأکید کرد که از انجام کارهای سلیقه ای 
خودداری کنند و افزود: عدم درک مشترک نسبت به مسائل برای جامعه 
مشــکل زا است اگر فهم مشترک شکل نگیرد رفتار و اقدام مشترک هم 
شکل نمی گیرد، باید بتوانیم بیش از ۱۳۰۰ پروژه ی نیمه تمام در استان را 
مدیریت و تکمیل کنیم. استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه کار کارشناسی 
و تخصصی و حرفه ای قابل احترام اســت گفت: بنده دارای شخصیتی 
نقدپذیر هستم و برای همه نظرها احترام قائلم همه می توانند کارهای ما 
را نقد کنند، دستگاه های اجرایی باید کار را با نگاه کارشناسی دنبال کنند.

وی در پایان همچنین با تأکید بر اینکه کارآمدی یک اصل است و باید 
بر همین اساس حرکت کنیم اظهار داشت: آمده ایم با کمک همه افرادی 
که دل در گرو رشد و شکوفایی استان دارند مسیر توسعه  استان را دنبال 
کنیم و با برنامه کارهای بر زمین مانده استان را به سرانجام برسانیم.گفتنی 
است در این جلسه رئیس و معاونان سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
هرمزگان مسائل مختلف در حوزه بودجه بندی استان را تشریح و گزارشی 

از اقدامات انجام شده را به استاندار هرمزگان ارائه کردند.

چه شد که سوریه به اینجا رسید؟ چرا جمهوری اسلامی مداخله جدی نکرد؟ آینده جبهه مقاومت چه می شود؟ چه شد که سوریه به اینجا رسید؟ چرا جمهوری اسلامی مداخله جدی نکرد؟ آینده جبهه مقاومت چه می شود؟ 

 تعیین سرنوشت آینده سوریه تعیین سرنوشت آینده سوریه
 برعهده مردم آن است  برعهده مردم آن است 

  

تازه های سیاست

تازه های مطبوعات
 هم میهن - آقای پزشکیان، شــما در مقام رئیس جمهور هستید. هنگامی که گفت وگو 
پاســخ نداد، باید با شــفافیت ســخن بگویید و مخالفان را به چالش بکشــید. مردم 
هنــوز از ماهیت و منطق مخالفــان FATF و مدافعان فیلترینــگ و تحریم ها اطلاعی 
ندارنــد و نمی دانند در کــدام نهاد نشســته اند و چنین تصمیماتی را علیــه اقتصاد و 
پیشــرفت کشــور می گیرند؟به طور جــدی این خطر وجــود دارد که شــما تا پایان 
دوره خــود همین حرف های درســت را تکرار کنید. مردم از سیاســتمدار فقط حرف 
 درســت زدن نمی خواهند، بلکه اجرایــی کردن آن حرف های درســت وظیفه اصلی 

سیاستمدار است.
جوان - پزشــکیان هم خیلی زود »نمی گذارند« های خود را شــروع کرد! »در برق و 
آب و گاز و بنزین و پول مشــکل داریم ولی می گویند دست نزن!«این سنت را اول بار 
رئیس  دولت نهم بلکه بیشــتر همو در دولت دهم شروع کرد. هرچند دولت اصلاحات 
هــم از این بهانه خالی نبــود و فقط موضوعش فرق داشــت. در دولت های یازدهم و 
دوازدهم »نمی گذارند« شــد حرف اصلی دولت. خیلی شیک و مجلسی با این بهانه از 
انجام کار سخت رویگردان بودند و دنبال کار آسان می گشتند.دولت سیزدهم نیز اگرچه 
ســعی می کرد از این سنت نکوهیده دوری کند، اما برخی اعضای دولت در بزنگاه هایی 
مجلس همسو را هم به همین اتهام که »نمی گذارد« می نواختند. حالا پزشکیان با آن همه 

»کارشناس« که در اطراف خود جمع کرده، دوباره به همین سنت نکوهیده بازگشت.
کیهان - انتقاد و تخریــب از نظر ماهوی با یکدیگر تفاوت دارند. انگیزه انتقاد، اصلاح 
و سازندگی است ولی تخریب از ابتدا با هدف تقبیح حریف به منظور تامین منافع فردی 
یا گروهی انجام می شــود و در نهاد آن نیتی خیرخواهانه نهفته نیست.آن چه این روزها 
سخنگوی دولت و برخی رسانه های نزدیک به دولت با بی تابی ، هجمه به رئیس جمهور 
یاد می کنند به نظر می رسد متاثر از توئیت توهین آمیزی است که فردی در فضای مجازی 
نسبت به آن مبادرت کرده است که حتما اقدامی نابخردانه و غلط است .انتقاد را می توان 
یک کنش اجتماعی مبتنی بر نوعی ارزیابی منصفانه دانســت که نقاط قوت و ضعف را 
 همزمان مورد توجه قرار می دهد اما تخریب فقط به  دنبال مچ گیری حریف و برجسته سازی

 نقاط ضعف است. 
 انعکاس

الــف خبرداد:جانشین رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات گفت:هفته گذشته 
و پیش از ورود گروه های مسلح به شهر دمشق، تمامی عوامل اجرایی ایرانی و خادمان 
بازسازی حرم حضرت زینب)س( در سوریه به میهن اسلامی بازگشتند و اکنون هیچ خادم 
ایرانی در منطقه سیده زینب)س( حضور ندارد.در پی تعرض برخی افراد به دفاتر و انبارهای 
ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات در اطراف حرم حضرت زینب)س(، خسارتهایی به 
 اموال و دفاتر ستاد وارد شده است که البته گروه های مسلح هر گونه دخالت در این امر را 

رد کرده اند.
آفتاب نیوز نوشت : رئیس دفتر رئیس جمهور »جمال عرف« معاون هماهنگی، پیگیری های ویژه 
 و خدمات مدیریت دفتر را با حفظ سمت به عنوان دبیر کمیسیون بررسی اعطای نشان های دولتی

 منصوب کرد.
چند ثانیه  نوشــت :  فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت چهاردهم که به مناسبت روز 
دانشجو در دانشگاه علامه حاضر شده بود، در جمع دانشجویان گفت؛ مشکل امروز ایران 
اسرائیل نیست، آمریکا هم نیست، بلکه عدم وحدت درونی است... ما امروز از هر چیزی 

بیشتر به وحدت درونی نیاز داریم. 

جماران نوشت : محمدجعفر قائم پناه، معاون امور اجرایی رئیس جمهور در خصوص 
فیلترینگ متذکر شــد: ۶۰ درصد مردم با فیلترینگ مخالف هستند و البته هر ساله 
مردم ما ۲۰ همت صرف هزینه فیلترینگ می کنند. شورای فضای مجازی با ۱۵ عضو 
حقیقی فعــلا رفع این فیلترینگ را به صلاح نمی دانند. ما باید این ها را قانع کنیم که 
فیلترینگ حتی امنیت کشور را هم به هم می ریزد، چرا که دشمنان با همین ابزارهای 

فیلترینگ به اطلاعات مردم دست می یابند.
آشفتگی در روایت سیما

 عملکرد صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران در پوشش بحران سوریه، به نمادی 
از سردرگمی، عدم انســجام و بی برنامگی در روایتگری رسانه ای تبدیل شده است. 
رسانه ای که باید نقشی کلیدی در آگاهی بخشی و ایجاد درک عمیق از رویدادها ایفا 
کند، به نظر می رسد که بیشتر در حال بازتاب تناقضات و ابهام های درونی خود است. 
این وضعیت، علاوه بر آســیب زدن به اعتماد مخاطبان داخلی، به طور جدی اعتبار 
رســانه ای کشــور در عرصه بین المللی را نیز تحت تأثیر قرار داده است.   یکی از 
برجسته ترین مظاهر آشفتگی رسانه ای صدا و سیما، تغییر مکرر و بی قاعده در نحوه 
توصیف بازیگران درگیر در سوریه است. در مدت کوتاهی، این گروه ها از »تروریست« 
به »گروه های مســلح«، سپس به »مخالفان مسلح« و بار دیگر به »تروریست ها« و 
سپس به »شبه نظامیان سوری« تغییر نام یافته اند. چنین ناپایداری در زبان، بازتابی 
از نبود استراتژی روشن و عدم هماهنگی در خط مشی رسانه ای است. این تناقض ها 
زمانی شدت می گیرد که در یک روز وزیر خارجه ایران از »مخالفان مشروع« سخن 
می گوید، اما در همان روز تحلیلگری در شبکه خبر، همه این گروه ها را »داعشی« 
می نامد. این سردرگمی نه تنها پیام رسانه ای را تضعیف می کند، بلکه درک عمومی از 
بحران را نیز مختل می سازد.  صدا و سیما نه تنها در ارائه زبان واحد و روشن ناکام 
بوده، بلکه تحلیل ها و تفسیرهای ارائه شده در این رسانه نیز به وضوح با واقعیت های 
میدانی در تضاد هســتند. در حالی که نیروهای ارتش سوریه در حال ترک مواضع 
خود هستند و مخالفان به نزدیکی دمشق رسیده بودند، تحلیلگران تلویزیونی همچنان 
با اطمینان از »پایداری تحولات« و »ثبات شــرایط« ســخن می گویند. این جدایی 
آشکار میان تحلیل های رسانه ای و واقعیت های موجود، مخاطبان را نسبت به منابع 
خبری و تحلیل های ارائه شــده بی اعتماد می کند و پرسش های جدی درباره کیفیت 
داده های مورد استفاده در این تحلیل ها ایجاد می کند  .یکی از اساسی ترین مشکلات 
صدا و سیما در پوشش بحران ســوریه، عدم ارائه پاسخ های روشن به پرسش های 
کلیدی است. اگر قرار است معادلات میدانی تغییر کند، این تغییر به واسطه چه عاملی 
رخ خواهد داد؟ آیا ایران یا روســیه مداخله بیشتری خواهند داشت؟ اگر مداخله ای 
ضروری است، چرا تاکنون انجام نشده است؟ و با سقوط بخش اعظم نیروهای ارتش 
سوریه، چه گزینه هایی برای تغییر معادله باقی مانده بود؟ این پرسش ها، که باید محور 
تحلیل های رسانه ای باشند، غالباً با اظهارات کلی و گاه متناقض جایگزین می شدند 
و فضایــی از ابهام و بی اعتمادی را ایجاد می کردند.   بحران ســوریه آزمونی برای 
کارآمدی و اعتبار صدا و سیما به عنوان رسانه ای ملی و تأثیرگذار بود، اما این آزمون 
با شکست روبه رو شد. رسانه ای که باید در اوج پیچیدگی های دیپلماتیک و میدانی، 
تصویری روشن و حرفه ای ارائه دهد، به جای آن به منشأ سردرگمی و تردید تبدیل 
شد. برای بازسازی اعتماد مخاطبان و اعتبار رسانه ای، صدا و سیما نیازمند بازنگری 
اساسی در رویکردهای خبری و تحلیلی خود است. تدوین یک استراتژی منسجم، 
هماهنگی میان مواضع رسانه ای و واقعیت های دیپلماتیک و شفافیت در روایتگری، 
گام هایی ضروری برای خروج از این بحران اعتماد هستند. بدون چنین بازنگری ای، 

این رسانه همچنان در بحران روایتگری خود گرفتار خواهد ماند.

دادنامه

پرونده کلاسه 140340920001152518 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان 
تصميم نهايي شماره 140340390002811680.

شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر 
تهران - خالد- اســلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي 

احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاريخ دهم آذر ماه يکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه 
دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان به تصدي اينجانب امضاء کننده ذيل تشکيل و پرونده کلاسه پيوست تحت 
نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احديت 

به شرح ذيل مبادرت به صدور رأي مينمايد.
»راي دادگاه«

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستاي عالي احمدان، قطعه 103 به 
مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است 
اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره140240390002135858مورخه 1403/07/17مستنداً به تبصره ماده 
10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي مبادرت به صدور قرار سرپرستي 
مي نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با 
عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض و درخواست 
ستاد اجرايي طي نامه شماره 181/292861/ن مورخه 1403/09/03 مبني بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهايه 
اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک يا قائم مقام قانوني و يا وکيل مالک و توجهاً به 
تحقيقات و بررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق 
اموال بلاصاحب تلقي گرديده و هيچگونه اطلاعي از مالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده ، لذا در راستاي 
اجراي ماده 28 قانون مدني و فتواي حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان 
حضرت امام )ره( نســبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل 

واخواهي در اين دادگاه مي باشد.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مختار صادقي
  رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اينکه آقای جواد عاشوری فرزند مختار به شماره ملی 4690111685 به موجب دو فقره 
استشــهاديه محلی مدعی شده است که سند مالکيت پلاک 570 فرعی از 17 - اصلی تحت 
عنوان شش دانگ يک قطعه زمين به مساحت 375 متر مربع واقع در زيارتعلی رودان بخش سه 
بندر عباس که در دفتر املاک الکترونيکی شماره 139520323061000153 ثبت و سند مالکيت 
آن به شــماره چاپی 180344 سری الف سال 93 بنام جواد عاشوری ثبت و سند مالکيت آن 
صادر و تسليم گرديده است که به علت جابجايی اثاثيه منزل مفقود گرديده است و تقاضای 
صدور سند مالکيت المثنی پلاک فوق برابر ماده 120 آيين نامه قانون ثبت و تبصره های ذيل 
آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله 

يا سند مالکيت نزد اومی باشد بايستی از تاريخ انتشار اين آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان 
تسليم و رسيد اخذ نمايد در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکيت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده 
120 آيين نامه مزبور به صدور سند مالکيت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود. ضمنا پلاک مزبور برابر دستور شماره 
1397040000170328 مورخ1397/05/16 شــعبه اجرای احکام مدنی دادگستری رودان بازداشت گرديده است و برابر 
سند رهنی شماره 152807 مورخه 1395/11/03 دفترخانه اسناد رسمی شماره 3 شهر اروميه استان آذربايجان غربی بنفع 

شرکت شيرين ناب باختر در رهن قرار گرفته است.46/م/الف    
تاريخ انتشار:1403/09/20

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ابوالحسن دستوری
  رئيس اداره ثبت اسناد و املاک رودان
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سرمقاله

خبری

استاندار هرمزگان:
مافیای انرژی پشت قاچاق ایستاده اند 

 گروه خبر // محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان، 
در مســیر حل معظل چند وجهی قاچاق سوخت، بر تبیین 
آســیب های فرهنگی اجتماعــی آن برای مــردم و ارائه 
طرح هــای پخته تر و اجرایی تأکید کرد و خنثی ســازی 
هجمــه ی فرهنگی ایــن پدیده ی مخــرب را نیازمند کار 
پژوهش دانست.به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری 
در نشست ستاد مبارزه با قاچاق سوخت استان هرمزگان، 
گفت: براساس فرمایشات مقام معظم رهبری هدف گذاری 
ما حل معظل قاچاق ســوخت در استان است، با رویکرد 
صیانت از قانــون و مردم برنامه ریــزی اجرایی در ابعاد 
مختلف بازدارندگی، پیشــگیری، اقناع ســازی و فرهنگ 
ســازی را آغاز کرده ایم و پذیرای پیشنهادات تأثیرگذار و 
کاربردی نیز هستیم.وی با تأکید بر نگاه واقع بینانه و رسیدن 
به فهم مشــترک در حوزه مبارزه با قاچاق سوخت، افزود: 
آمار ترک تحصیل در مقاطع مختلف ناشــی از این پدیده 
خانمان برانداز که سبک زندگی ما را مورد هجمه قرارداده 
زنگ خطری جدی و چالش مهم فرهنگی اجتماعی است،  
که برای مبارزه با آن بصورت مســتمر اقداماتی انجام شده 
اما در این مســیر کار پژوهشی با نتایج قابل اجرا و تبیین 
آسیب ها برای مردم  اهمیت ویژه ای دارد.آشوری تازیانی با 
بیان اینکه  مبارزه با قاچاق سوخت یک ضرورت اجتناب 
ناپذیر است، عنوان کرد: برخوردهای ما نباید هیجانی باشد 
چرا که مافیای انرژی پشــت قاچاق ایستاده اند و خیلی از 
عوامل دخیل در این نوع قاچاق قربانی های مافیای سوخت 
هســتند از این رو در این حوزه به جــای اینکه با معلول 
برخورد کنیم باید به سمت برخورد با علت ها پیش برویم و 
طرح های مبارزه با قاچاق سوخت باید پخته تر و اجرایی 
باشد.نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با تأکید بر لزوم 
مشــارکت دادن مرزنشینان در اداره ی مرزها، گفت: من در 
دوره هفتم مجلس نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی بودم و 
اطلس مرزهای کشور را آماده کرده و تقدیم رئیس جمهور 
وقت کردیم، به رئیس جمهور اعلام کردیم توسعه نیافتگی 
و طرد اجتماعی موجب آسیب پذیری مرزنشینان شده است 
که اگر فهم مشــترک در این حوزه شکل بگیرد، مشکلات 

مرتفع خواهد شد.

 صنایع هرمزگان صنایع هرمزگان ، کم کار درحمایت از بهزیستی خبـر

گزارش اختصاصی // مســئولیت های اجتماعی صنایع  به 
معنای تعهد شــرکت ها به انجام فعالیت هایی است که به 
بهبود کیفیت زندگی جامعه و محیط زیست کمک می کند. 
در اســتان هرمزگان، با توجه به وجــود صنایع بزرگ و 
استراتژیک، این مسئولیت ها به ویژه در حوزه های اجتماعی 

و اقتصادی اهمیت ویژه ای پیدا کرده است. 
هرمزگان بدلیل وجود و وفور بنــگاه های اقتصادی، لقب پایتخت 
اقتصادی ایران را دارد که از طرفی دیگر همین استان بر اساس آمارهای 
رســمی، در فقر و فلاکت و بیکاری نیز در صدر استان های کشور 
قرار دارد.درصورتیکه اگر تمام صنایع و بنگاه های اقتصادی فعال در 
هرمزگان، به ایفای نقش شان در حوزه مسئولیت های اجتماعی اهتمام 
داشــتند و نیروی انسانی بومی را در اولویت استخدام شان قرار داده 
بودند، بطور حتم فقیرترین و فلاکت زده ترین و بیکارترین اســتان 
کشور نبودیم.متاسفانه در دو سه دهه اخیر بنگاه های اقتصادی نیروی 
موردنیازشان را از سایر استان های کشور تامین کرده و تلاش کرده 
اند مالیات و عوارض شان را هم در هرمزگان نپردازند و حساب های 
بانکی شان در پایتخت باشد و نسبت به مسئولیت های اجتماعی بی 
تفاوت بوده اند. عدم بکارگیری جوانان هرمزگانی در صنایع اســتان 
باعث شــده است که آنها بالاجبار به سمت مشاغل کاذب و قاچاق 
و… بروند و علاوه بر ضربه به اقتصاد کشور، جان خودشان ودیگران 
را نیز در معرض خطر قرار دهند و ســالانه تعداد قابل توجهی جان 
شان را در این مسیر ازدست می دهند ویا مجروح و معلول می شوند.

از سوی دیگر محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده و روستاهای 
استان در فقر و محرومیت شدید بسر می برند و کمبودهای شدیدی را 
در حوزه های معیشتی، تفریحی، فرهنگی، ورزشی، آموزشی، درمانی، 
زیرساختی و… دارند و از جاده ها و راه های مناسبی نیز برخوردار 
نیستند که در این حوزه ها دولت به تنهایی قادر به رفع کمبودها نیست 
و صنایع و بنگاه های اقتصادی فعال در استان  باید در حوزه مسئولیت 
های اجتماعی برای رفع کمبودها در این مناطق مشــارکت داشــته 
باشندو همچنین یاریگر بهزیستی استان هرمزگان باشند .صنایع بزرگ 
در هرمزگان می توانند با تأمین منابع مالی و انسانی، به بهزیستی کمک 
کنند. این کمک ها شامل موارد زیر است: صنایع می توانند با تأمین مالی 
پروژه های بهزیستی، به بهبود شرایط زندگی افراد نیازمند کمک کنند. 
این پروژه ها می توانند شامل ساخت مراکز نگهداری، تأمین تجهیزات 
پزشــکی و ارائه خدمات مشاوره ای باشند. به عنوان مثال، برخی از 
شرکت های پتروشیمی در هرمزگان با تأمین مالی مراکز توانبخشی و 
درمانی به افراد دارای معلولیت کمک کرده اند.صنایع  با ارائه کمک های 
مالی و غیرمالی به خانواده های نیازمند، به بهبود وضعیت معیشــتی 
آنها می توانند کمک کنند. این کمک ها  شــامل تأمین مواد غذایی، 
پوشــاک و آموزش و غیره می باشــد. برخی از صنایع با برگزاری 
جشنواره های خیریه، اقدام به جمع آوری کمک های نقدی و غیرنقدی 
 برای خانواده های نیازمند کرده اند.بســیاری از صنایع در هرمزگان  
می توانند برنامه های خاصی را در راستای مسئولیت های اجتماعی 
خود اجرا  کنند که شامل برگزاری کمپین های جمع آوری کمک می 

باشد  صنایع با همکاری نهادهای اجتماعی، کمپین های جمع آوری 
کمک برای افراد نیازمند و مراکز بهزیستی برگزار می کنند. این کمپین ها  
شــامل جمع آوری لباس، مواد غذایی و وسایل ضروری برای افراد 
نیازمند می باشــند. برخی صنایع با برگزاری دوره های آموزشی و 
کارگاه های توانمندسازی، به افراد نیازمند کمک می کنند تا مهارت های 
لازم برای ورود به بازار کار را کسب کنند. به عنوان مثال، شرکت های 
بزرگ در حوزه نفت و گاز با برگزاری دوره های فنی و حرفه ای، به 
جوانان بیکار کمک می کنند تا مهارت های لازم را فرا بگیرند.صنایع  
با حمایت از پروژه های فرهنگی و اجتماعی می توانند به بهبود کیفیت 
زندگی افراد کمک کنند. این پروژه ها شــامل برگزاری جشنواره ها، 
نمایشگاه ها و برنامه های فرهنگی می باشند که به ترویج فرهنگ و 
هنر در جامعه کمک می کنند.با وجود اقدامات مثبت، چالش هایی در 
این زمینه وجود دارد . برخی از صنایع هنوز به اهمیت مسئولیت های 
اجتماعی آگاه نیستند و به همین دلیل، برنامه های کمی در این زمینه 
اجرا می کنند. این عدم آگاهی می تواند ناشی از تمرکز بر سودآوری 
کوتاه مدت باشد.همچنین پیچیدگی های قانونی و اداری می تواند مانع 
از اجرای مؤثر برنامه های مسئولیت اجتماعی شود. برخی از صنایع 
ممکن است با مشکلاتی در تأمین مجوزها و هماهنگی با نهادهای 
دولتی مواجه شوند.در برخی موارد، عدم همکاری و هماهنگی میان 
صنایع و نهادهای اجتماعی می تواند به کاهش تأثیرگذاری برنامه های 
مسئولیت اجتماعی منجر شود. برای بهبود سهم مسئولیت های اجتماعی 

صنایع در هرمزگان، پیشنهادات زیر می تواند مورد توجه قرار گیرد:
- افزایش آگاهی: برگزاری کارگاه ها و سمینارها برای مدیران صنایع 
به منظور افزایش آگاهی نسبت به مسئولیت های اجتماعی و اهمیت 

آن در توسعه پایدار.
- توسعه همکاری ها: ایجاد شبکه ای از همکاری میان صنایع، نهادهای 
دولتی و ســازمان های غیر دولتی برای هماهنگــی بهتر در اجرای 

برنامه های مسئولیت اجتماعی.
- تشویق صنایع: ارائه مشوق به صنایعی که در زمینه مسئولیت های 
اجتماعی فعال هستند، می تواند انگیزه بیشتری برای انجام این فعالیت ها 

ایجاد کند.
 در این مورد نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه شهرســتان 
 بندرعبــاس بارها در خطبــه های نماز جمعه و نشســت هایش
 با مسئولین، به صنایع هرمزگان متذکر شد در تازه ترین نشست خود 

به مناسبت بزرگداشت هفته افراد دارای معلولیت ، با مسئولین بهزیستی 
استان هرمزگان ، نمایندگان مراکز و تشکل های غیردولتی توانبخشی و 
دو تن از ورزشکاران مدال آور پاراآسیایی  که با هدف بررسی مسائل 
و مشکلات افراد دارای معلولیت و بهره گیری از رهنمودهای نماینده 
ولی فقیه در استان هرمزگان برگزار شد گفت : معلولیت محدودیت 
 نیســت، بلکه فرصتی برای نشــان دادن توانایی ها و استعدادهای 
خاص اســت. وظیفه ماست که بستری مناسب برای مشارکت فعال 
آنان در جامعه فراهم کنیم.آیت الله عبادی زاده افزود: نهادهای حمایتی 
همچون بهزیســتی باید بیش از پیش بــر ارتقای کیفیت خدمات و 
برنامه های توانمندســازی تمرکز کننــد و از ظرفیت های مردمی و 
خیریه ها برای رفع مشــکلات این قشر بهره بگیرند.وی همچنین بر 
لزوم افزایش آگاهی عمومی درباره حقوق معلولان تأکید کرد و گفت: 
توجه به کرامت انسانی و ایجاد فرصت های برابر برای معلولان، نه تنها 
وظیفه ای دینی، بلکه مسئولیتی اجتماعی برای همه ماست.نماینده ولی 
فقیه در اســتان و امام جمعه شهرستان بندرعباس در ادامه به بحث 
مسئولیت های اجتماعی صنایع استان پرداخت و تصریح کرد: صنایع 
باید با مشارکت بیشتری در بحث مسئولیتهای اجتماعی ایفا نمایند و 
یاور ســازمان بهزیستی در امر خدمت رسانی به جامعه هدف تحت 
پوشش باشند.وی افزود : سهم مسئولیت های اجتماعی صنایع در حوزه 
های مختلف استان باید شفاف و مشخص باشد.آیت الله عبادی زاده 
همچنین با تقدیر از دغدغه مندی مدیرکل و مسئولین بهزیستی استان 
اضافه کرد: بحث نهضت مطالبه گری جزو خواسته ها و مطالبات نظام و 
رهبرمعظم انقلاب است، پس بنابراین اگر امروز بخواهیم به مردم کمک 
کنیم باید این بحث مطالبه گری را گسترش دهیم .نماینده ولی فقیه در 
اســتان و امام جمعه بندرعباس در ادامه با اشاره به مشکلات مطرح 
شــده از سوی مدیرکل بهزیستی ، نمایندگان تشکل های غیردولتی 
و ورزشــکاران توانمند و مدال آور در این جلسه قول مساعدت و 
همراهی داد و گفت :این مطالبات به جد پیگیری خواهد شد.در پایان 
ذکر این مسئله مهم است که سهم مسئولیت های اجتماعی صنایع در 
هرمزگان، به ویژه در زمینه کمک به بهزیستی، می تواند تأثیرات مثبتی 
بر روی جامعه داشــته باشد. با توجه به منابع مالی و انسانی موجود 
در ایــن صنایع، همکاری و هم افزایی میان صنایع، نهادهای دولتی و 
سازمان های غیر دولتی می تواند به بهبود شرایط زندگی افراد نیازمند 

کمک کند.

گروه خبــر // اولین همایش ارتقاء منزلت 
نماز فرماندهی انتظامی هرمزگان با حضور 
رئیس کمیسیون ستاد اقامه نماز فراجا  و 
جمعی از مسئولان ارشد انتظامی، مذهبی 
و علمی اســتان با هدف توسعه و ترویج 
فرهنگ اقامه نماز و تحقق تدابیر فرمانده 
زمینه  در  )مدظله العالــی(  قوا  کل  معظم 
برگزار  مسلح  نیروهای  در  معنویت  ارتقاء 

شد.
 حجت الاسلام غفاری، رئیس عقیدتی سیاسی 
فرماندهی انتظامی اســتان هرمــزگان، در این 
همایش با اشــاره به اهمیت این رویداد گفت: 
این همایش با فراخوان در رشته های مقاله، فیلم 
کوتاه، عکس، شــعر و ســرود برگزار شد و در 
مجموع ۲۹۸ اثر به دبیرخانه ارســال گردید. از 
این تعداد، ۴۰ اثر مربوط به بخش برون سازمانی 
و ۲۵۸ اثــر مربوط به بخش درون ســازمانی 
بوده اســت. آثار برتر مــورد داوری و ارزیابی 
قرار گرفت و به نفرات برتر جوایز نفیســی اهدا 
شد. همچنین، آثار منتخب به دبیرخانه مرکزی 
اجلاسیه نماز در سازمان عقیدتی سیاسی فراجا 
ارســال گردید.وی همچنیــن از اقداماتی مانند 
زیباسازی، ساخت و تجهیز مساجد، نمازخانه ها 
و حسینیه ها در یگان های انتظامی و مجتمع های 
مسکونی فرماندهی انتظامی استان خبر داد و آن 
را یکی از دستاوردهای مهم این همایش عنوان 
کرد.آیت الله محســن ابراهیمــی، نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه 
شهرســتان میناب،در این همایش  گفت : برای 
ارتقاء منزلت نماز راه هایی وجود دارد که یکی از 
آن راه ها در جامعه برگزاری نماز اول وقت است 
.وی با اشــاره به اینکه نماز به زندگی و جامعه 
برکت می دهد و باعث می شود انسان به درجات 

معنوی بالایی برسد ادامه داد: اگر کسی می خواهد 
منزلت نماز را بــرای خودش ارتقا دهد نمازش 
را اول وقت بخواند.آیت الله محسن ابراهیمی ابراز 
کرد : بسیار خرسند و خوشحال هستم از این بابت 
که چنین همایشی برای اهمیت و ترویج نماز هم 
در استان هرمزگان و هم در شهرستان های استان 
برگزار شد که امیدواریم این همایش تأثیرگذار 
بوده و زمینه ســاز تقویت معنوی جامعه شود.

وی در پایان با اشــاره به اهمیت نماز جماعت 
در محل های اجتماعــی بخصوص در ادارات و 
ارگان های نظامی و انتظامی تأکید کرد: نمازی که 
به جماعت خوانده شود ثوابش آن قدر زیاد است 
که اگر کل ملائک جمع شوند نمی توانند ثواب آن 
را بنویسند.سردار شرفی، رئیس کمیسیون ستاد 
اقامه نماز فراجا، نیز در این همایش با اشاره به 
نقش کلیدی نماز در نظام اســلامی بیان داشت: 
»اقامه نماز، زکات، و امر به معروف و نهی از منکر 
از اصول اساســی حکومت اسلامی است و این 
رویکرد کلان، محور ارزشی سازمان انتظامی ما 
است.وی ادامه داد:امروز با افتخار اعلام می کنیم 
که بیش از ۵۲۰۰ نمازخانه، مســجد و حسینیه 
در سازمان انتظامی جمهوری اسلامی ایران فعال 
است و ۲۷۰۰ نقطه نماز جماعت در محیط های 
انتظامی دایر است.جانشین معاون هماهنگ کننده 
فراجا،همچنین از اولویت های فرهنگی سازمان 
انتظامی در سال جاری خبر داد و گفت: یکی از 
اهداف ما این است که هزار نفر از کارکنان انتظامی 
قــرآن را به طور کامل حفظ کنند و این برنامه با 
تاکید فرماندهی ارشد سازمان در حال اجرا است.

بــه گزارش کلمه نیوز ؛ این همایش با تجلیل از 
خادمان نماز و ارائه برنامه هایی در جهت ترویج 
هرچه بیشتر فرهنگ اقامه نماز به کار خود پایان 

داد .

آقای استاندار دستور دهند 

  درحالی که براساس مصوبه اسفندماه سال گذشته ستاد تنظیم 
بازار استان بایستی چهار روستابازار در بندرعباس و همچنین 
یک روستابازار در مراکز شهرستان های استان راه اندازی می 
شــد ، به غیر از یک روستابازار در روبروی بیمارستان خاتم 
الانبیاء )ص( بندرعباس،  سه روستا بازار دیگر در بندرعباس 
و روستابازارهادر شهرستان ها همچنان راه اندازی نشده اند و 
کارشکنی ها و عدم همکاری ها با تعاون روستایی هرمزگان 
برای راه اندازی روســتابازارها بخصوص ســه روستابازار 
در بندرعباس ادامه دارد، انتظار می رود با دســتور استاندار 
هرمزگان برای اجرای این مصوبه،  موانع برطرف شده و تمام 
روســتابازارهای مصوب ســتادتنظیم بازار راه اندازی شوند.
قرار بود ســه روستابازار دیگر در شــهرک پیامبراعظم)ص( 
بندرعباس ، چهارراه خانه نان و چهارراه اندیشــه راه اندازی 
شود که بعد از گذشت ده ماه از مصوبه ستاد تنظیم بازار استان، 
این مهم محقق نشــده اســت  و انتظار می رود آقای استاندار 
دستور قاطع دهند موانع راه اندازی این روستابازارها برطرف 
شده و هرچه زودتر روستابازارها راه اندازی شوند.در شهرک 
پیامبراعظــم)ص( که بیــش از صد هزار نفــر جمعیت دارد، 
ظرفیتی برای راه اندازی حداقل دوتا سه روستابازار هم دارد 
و ساکنان این شهرک بارها درخواست راه اندازی روستابازار 
در مسکن مهر داشــته اند.  از طرفی دیگر حتی اگر در چند 
محله بندرعباس علاوه بر مناطق مصوب ســتاد تنظیم بازار، 
 چنین فروشگاه هایی راه اندازی شــوند،  ساکنان این مناطق 
می توانند مایحتاج شان را از روستابازارها تامین کنند  و با توجه 
به اینکه بیشتر ســاکنان این مناطق از قشر متوسط و محروم 
جامعه هســتند وتوان خرید اقلام گران را ندارند، می توانند 
بخشی از مایحتاج شان را در روستابازارهای تعاون روستایی 
که می توانند با قیمت ۲۰تا۴۰ درصد ارزان تر از بازار عرضه 
کنند ،تامین نمایند و از طرفی دیگر راه اندازی روستابازارها در 
مناطق مختلف شهر بندرعباس و محلات باعث کاهش ترافیک 
در مرکز شهر می شود و شهروندان کمتر به مرکز شهر می روند 
تــا اقلام موردنیاز را از مرکز شــهر تامین کنند. در هفته های 
گذشته که در دو روستابازار و فروشگاه تعاون روستایی شهر 
بندرعباس در خیابان طلوع و روبروی بیمارستان خاتم الانبیاء 
)ص(بندرعباس تخم مرغ شانه ای ۱۰۰هزار تومان عرضه شد، 
رضایت شــهروندان را به همراه داشت و درصورتیکه تعدادی 
روستابازار در سایر مناطق شــهر وجود داشت، ساکنان این 
مناطق باســهولت بیشتری می توانســتند اقلام موردنیازشان 
و این تخم مــرغ ها را خریداری کنند. در روســتابازارهای 
 تعاون روســتایی گوشــت و مرغ هم با قیمت مناسبی عرضه 
می شود و درصورتیکه تعداد روستابازارها در شهربندرعباس 
افزایش یابد،  تعاون روســتایی می تواننــد میوه و تره بار را 
بصورت مســتقیم و با حذف واســطه ها از شهرستانها تامین 
و در روســتابازارها بســیار ارزان تر از قیمــت بازار عرضه 
 کند. درحــال حاضر بدلیــل کمبود جا مجبورنــد از میدان 
میــوه وتره بار تامین کنند که قیمت ها گرانتر اســت، هرچند 
نسبت به بازار ارزان تر می فروشند، اما اگر تعداد روستابازارها 
در شــهر بندرعباس افزایش یابد ، آنگاه می توانند واســطه 
ها را حذف کنند و حتی گوشــت و مــرغ را از واردکنندگان 
به میزان بیشــتری و ارزان تر خریداری کــرده و ارزان تر به 
مردم بفروشــند. با توجه به گرانی ها و عدم توان مردم برای 
خرید بســیاری از اقلام و کوچک شدن سفره قشر متوسط و 
محروم جامعه، نیاز اســت که دولتمردان گام های اساسی را 
برای تامین اقلام موردنیاز این اقشــار بردارند که راه اندازی 
 روســتابازارها در بندرعباس و ســایر شهرستان های استان 
می تواند بخشــی از این چالش و نیاز مردم استان را برطرف 

کند.
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دادنامه
پرونده کلاسه 140340920001151933 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140340390002811387.

شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد 
اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاريخ دهم آذر ماه يکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان 
به تصدي اينجانب امضاء کننده ذيل تشکيل و پرونده کلاسه پيوست تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده 

ختم رسيدگي را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احديت به شرح ذيل مبادرت به صدور رأي مينمايد.
»راي دادگاه«

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستاي عالي احمدان، قطعه 95 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائي 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره140240390002135397مورخه 
1403/07/17مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي مبادرت به صدور قرار سرپرستي مي نمايد و 
سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه 
شخص يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض و درخواست ستاد اجرايي طي نامه شماره 181/292888/ن مورخه 1403/09/03 مبني بر صدور حکم تملک ملک 
موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک يا قائم مقام قانوني و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهاي انجام 
شده توسط ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده و هيچگونه اطلاعي از مالک و يا ورثه يا 
نماينده قانوني وي بدست نيامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني و فتواي حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائي 

فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه مي باشد.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مختار صادقي-  رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

 برگزاری اولین همایش ارتقاء 
منزلت  نماز فرماندهی انتظامی هرمزگان 

۹۰ فقره مجوز برداشت از معدن در هرمزگان 
صادر شده است

 

  گروه خبر // معاون امــور معادن و صنایع معدنی اداره کل 
صنعــت، معدن و تجارت هرمزگان از صــدور ۹۰ فقره مجوز 
برداشت در اســتان خبر داد.ابراهیم سعدینی با بیان اینکه در ۸ 
ماهه سال جاری ۹۰ فقره مجوز برداشت صادر شده است افزود: 
همچنین در این مدت ۲۵ فقره پروانه بهره برداری با ســرمایه 
ثابت ۲۵ میلیارد ریال صادر شده است.به گزارش مهر ، سعدینی 
با اشاره به انجام نزدیک به ۷۰۰ مورد بازدید نظارتی از معادن 
اســتان انجام شده عنوان کرد: از سوی کمیته بررسی طرح های 
بهره برداری تشکیل و تعداد ۱۰ فقره طرح بهره برداری و تعداد 
۴۱ فقره گزارش پایان عملیات در کمیته مربوطه تعداد ۳۶ طرح 
اکتشافی نیز در کمیته بررسی طرح های اکتشافی مورد بررسی 

قرار گرفته است.

گروه خبر // رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
از صدور دســتور ویژه قضایی برای جلوگیری 
از معطلــی مردم در ایســت و بازرســی جاده 

بندرعباس- میناب خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریــا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان با همراهی تعدادی از 
مسئولین به صورت سرزده از ایست و بازرسی جاده 
بندرعباس- میناب بازدید کرد.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان در جریان این بازدید ضمن نظارت بر نحوه 
فعالیت این ایست و بازرسی، دستورات ویژه ای را به 
منظور تســریع در روند خدمت رسانی به مردم، رفع 
گره ترافیکی و جلوگیری از معطلی وسایل نقلیه صادر 

کرد.
وی همچنین در حاشــیه این بازدید اظهار داشت: با 
توجه به دغدغه امام جمعه محترم، اســتاندار و مردم 
شریف و قانون مدار اســتان هرمزگان در خصوص 
معطلی هایی که در حوزه ایســت و بازرســی جاده 
بندرعباس - میناب وجود داشت، به همراه استاندار، 
فرماندار و دادســتان مرکز اســتان از محل ایست و 
بازرسی مذکور بازدیدی داشتیم و ضمن بررسی میدانی 
موضوع، دستورات ویژه ای به منظور تسریع در روند 
خدمت رسانی به مردم و جلوگیری از معطلی وسایل 
نقلیه صادر کردیم. رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
هدف از صدور این دستورات قضایی را احقاق حقوق 

عامه و نظارت بر حســن اجرای قانون برشــمرد و 
تصریح کرد: کماکان همان طوری که استاندار محترم 
و مسئولین استان معتقدند، پیشگیری و مبارزه قاطعانه 
با قاچاق سوخت از اولویت های مهم همه دستگاه ها 
 و مسئولین استان است و این کار با جدیت و قاطعیت

 ادامه خواهد داشت.
 وی خاطرنشان کرد: در کنار هر نوع اقدام امنیتی و 
تصمیم مدیریتی که در اســتان اتخاذ می شود، نباید 
مردم قانون مدار به هیچ وجه دچار زحمت و دردسر 
شوند و بر این اساس تسهیل در تردد مردم در جاده 
بندرعباس -میناب به صورت ویژه در دســتور کار 
قرار گرفته است. قهرمانی همچنین با اشاره به اینکه 
در حوزه مقابله با قاچاق سوخت، اقدامات قاطعانه 
ادامه خواهد داشــت، گفت: رسیدگی به پرونده های 
قاچاق سازمان یافته سوخت در قالب اخلال در نظام 
اقتصادی با جدیت و به صورت ویژه انجام خواهد شد 
و ارتکاب جرایمی از این دست، مجازات های بسیار 
 سنگین و حبس های طویل مدت برای مرتکبین را 

به دنبال خواهد داشت.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان در ادامه افزود: در 
خصوص ایست و بازرسی موقت جاده بندرعباس-
میناب، در نتیجه بازدید انجام شــده توسط دادستان 
مرکز استان هرمزگان، فرماندار بندرعباس و مسئولان 
فراجــا و اداره راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 

مقرر شــده است که این ایســت و بازرسی همچنان 
به کار خود ادامه دهد ولی تدابیری نیز اتخاذ شــده 
 اســت تا در روزهای پایانــی هفته علی الخصوص 
پنجشنبه ها که اوج ترافیک و معطلی مردم است، به 
ویژه در خصوص ســرعت گیر ها مدیریت شود تا 

هیچگونه ترافیکی نداشته باشیم.
 مجتبــی قهرمانــی همچنین با اشــاره بــه اینکه 
ایســت بازرســی های دیگــری با اعمــال تدابیر 
 امنیتــی و انتظامــی در مناطــق مختلــف افزوده

 خواهد شــد، گفت: به صورت ویژه مقرر شده است 
با همــکاری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای، زیرســاخت های پلیس راه جدید بندرعباس- 
میناب در محدوده روســتای چاه فله تکمیل شود و 
به موازات آن نسبت به تعریض جاده و ایجاد بازرسی 
دائم با رعایت نکات ایمنی در جهت کاهش ترافیک 
و کنترل جاده تا یک ماه آینــده اقدام گردد. رئیس 
کل دادگســتری هرمزگان در پایان با تأکید بر اینکه 
گســتاخی و هنجارشــکنی قاچاقچیان سوخت که 
خــلاف جهت در جاده تــردد می کنند به هیچ وجه 
قابل قبول نیست، خاطرنشان کرد: در این خصوص 
دستور قضایی برای برخورد قاطعانه و بدون اغماض 
با قانون شــکنان و مجرمین حادثه ساز صادر شده 
 اســت تا از این طریــق امنیت کامــل در جاده ها

 برقرار شود.

 صدور دستور قضائی برای رفع گره ترافیکی
 جاده بندرعباس- میناب
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ربات کوچک چینی ، سریعتر از حشرات واقعی 

  گــروه فناوری // محققان دانشــگاه بی هانگ چین یک  
میکروربــات جدید به نام BHMBot-B ســاخته اند که 
رکوردها را در ســرعت و توانایی شکسته است .این  میکرو 
ربــات با ۱۵ میلی متر قد و ۲ گرم وزن، با قابلیت های متنوع 
، موجب شــگفتی  افرادی شده که آن را مشاهده کرده اند .این 
ربات کوچک  به یکی از سریع ترین ربات های میکرو در جهان 
تبدیل شده است. در واقع آنقدر سریع است که از سرعت حرکت 
بسیاری از حشرات واقعی فراتر می رود. این حشره رباتی  با 
طول بدن۳۸.۷ سانتی متر قادر است با سرعت چشمگیر رو به 
 BHMBot-B جلو یا عقب حرکت کند . مکانیسم حرکت
بر اساس سیستم محرک الکترومغناطیسی است. در داخل، یک 
آهنربا،  ســیم پیچ و  مکانیزم کوپلینگ با کمک یک جریان 
متناوب، ارتعاش ایجاد می کند .ارتعاشات باعث حرکت ربات 
به جلو یا عقب می گردد. جهت گیری با تغییر فرکانس ارتعاش 
کنترل می شــود و بــه ربات اجازه می دهــد بدون چرخش 
 حرکت کند. BHMBot-B علاوه بر سرعت، در بسیاری از 
زمینه های دیگر نیز منحصر اســت. به عنوان مثال، این ربات 
 مــی تواند بارهایی را تا ۳۲ برابر وزن خود حمل کند.همچنین 
می تواند بر روی ســطوح مختلف مانند شیشه، شن و ماسه و 

حتی لوله های منحنی حرکت کند. 
اما این ربات در چه زمینه هایی استفاده خواهد شد؟ در واقع، 
کاربردهای بالقوه برای ربات میکرو بســیار گسترده است. این 

موارد عبارتند از:
_عملیات جستجو و نجات در فضاهای محدود.

_جمــع آوری داده ها مجهــز به دوربین ها و حســگرهای 
میکروسکوپی.

_ وظایف و عملیات دقیق در کاربردهای روباتیک صنعتی
برخلاف میکرو ربات های قبلــی، BHMBot-B می تواند 
هنگام تغییر جهت حرکت، بدون از دســت دادن موقعیت  به 
سمت عقب مانور دهد. محققان تلاش می کنند تا قابلیت های 
این ربات را بیشــتر توسعه دهند. گام بعدی ادغام قابلیت های 
ناوبری مستقل و سنجش محیطی است. ربات قادر خواهد بود 

کاملًا مستقل حرکت کند.

شناسایی دقیق تر مبتلایان سرطان سینه با هوش مصنوعی 
  گروه فناوری // نتایج یک مطالعه نشــان می دهد زنانی که از 
ماموگرافی تقویت شده با هوش مصنوعی استفاده کرده اند، بیشتر از 
کسانی که این فناوری را انتخاب نکرده اند، شانس تشخیص ابتلا 
به سرطان را داشته اند.محققان در نشست سالانه انجمن رادیولوژی 
آمریکای شمالی گفته اند بیماری در زنانی که برای برنامه غربالگری 
سرطان سینه با هوش مصنوعی شرکت کرده اند، در۲۱ درصد بیشتر 
تشخیص داده شده است.یافته های این مطالعه که در این نشست ارائه 
شد، نشان دهنده توانایی هوش مصنوعی به عنوان چشم دوم برای 
رادیولوژیست ها است.برایان هاسلام مدیر ارشد شرکت دیپ هلث، 
که تولید محصول هوش مصنوعی و هدایت این مطالعه را برعهده 
داشت، در این باره گفت این اولین گزارش از نتایج برنامه ای است 
که بازبینی تقویت شده با هوش مصنوعی را ارائه می دهد و بیماران 
می توانند انتخاب کنند که در آن ثبت نام کنند.این مطالعه ۱۰ مرکز 
پزشکی را در نظر گرفت که برنامه ویژه غربالگری ماموگرافی با 
هوش مصنوعی را، بــا دریافت هزینه، به بیماران ارائه می کردند.
نتایج آزمایشات پرتو ایکس زنان ثبت نام شده در این برنامه ابتدا 
توسط یک رادیولوژیست  بررسی می شد و سپس نرم افزار هوش 
مصنوعی آن را بررسی می کرد. اگر نتایج این دو بررسی متفاوت 
بود، یک رادیولوژیســت دوم بازبینی نهایی را انجام می داد.خانم 
هاسلام گفت: این برنامه از هوش مصنوعی در یک فرآیند نوآورانه 
استفاده می کند تا اطمینان حاصل شود زنانی که نتایج مشکوکی 
دارند، مراقبت های تخصصی دریافت کنند که می تواند به شناسایی 
تعداد بیشتری از سرطان های سینه در مراحل اولیه کمک کند.وی 
اضافه کرد: میزان ثبت نام در این برنامه اکنون ۳۶ درصد بالا رفته 
و همچنان در حال افزایش است. همینطور موارد تشخیص سرطان 
برای این زنان به طور قابل توجهی بالاتر بوده است .در یک سال 
از میان ۷۴۷ هزار و ۶۰۴ زنــی که ماموگرافی انجام دادند، نرخ 
تشخیص ســرطان برای افرادی که در برنامه ثبت نام کرده بودند 
حدود ۴۳ درصد بیشتر بود.محققان مشاهده کردند که این میزان 
در تمام ۱۰ مرکز مورد مطالعه بالاتر بود و ۲۱ درصد افزایش به 
طور مستقیم حاصل عملکرد هوش مصنوعی بود.به گفته پزشکان، 
زنانی که در برنامه ثبت نام کرده بودند ۲۱ درصد بیشــتر از زنان 
ثبت نام نشده برای غربالگری های اضافی فراخوانده شدند.محققان 
امیدوارند هوش مصنوعی موارد بیشتری از تشخیص سرطان سینه 
را امکان پذیــر کندمحققان می گویند ارزش پیش بینی مثبت آن ها 
برای ســرطان )یعنی احتمال اینکه نتایج مثبت واقعاً نشان دهنده 
سرطان باشــد( نیز ۱۵ درصد بیشتر بوده اســت. به بیان دیگر، 
فراخوان هایی که با کمک هوش مصنوعی انجام شده بودند، دقت 
بیشتری داشتند.گرگوری سورنسن، یکی دیگر از محققان شرکت 
دیپ هلث و نویسنده ارشد این مطالعه در این باره گفت: این داده ها 
نشان می دهد که بسیاری از زنان مایلند از هوش مصنوعی برای 
ارتقای ماموگرافی خود استفاده کنند و زمانی که هوش مصنوعی 
با یک بازبینی ایمنی ترکیب شود، سرطان های بیشتری شناسایی 
می شوند.پژوهشگران اکنون امیدوارند تحقیقات بیشتری انجام دهند 
و با آزمایش های کنترل شده تصادفی، اشتباهات و سوگیری های 
ناشی از انتخاب خودخواسته را حذف کنند.در همین حال اگرچه 
برخــی کلینیک ها این فناوری را بــا دریافت هزینه اضافی ارائه 
می دهند، عدم پوشــش هزینه توســط بیمه ها ممکن است ادغام 

گسترده تر آن را به تعویق بیندازد.

فناوری

فناوری

گروکگروک ، چت بات پیشرفته هوش مصنوعی ایلان ماسک  ، چت بات پیشرفته هوش مصنوعی ایلان ماسک 

گروه فناوری // GRoK یک چت بات هوش مصنوعی 
مولد است که به ابتکار ایلان  ماسک در پاسخ مستقیم 
  CHAtGPt oPENAI به ظهور و انتشار سریع
که ماسک هم یکی از بنیانگذاران آن بود، توسعه یافت. 
 )LLM( این چت ربات مبتنی بر یک مدل زبانی بزرگ
اســت و به عنوان چت ربات با حس شوخ طبعی در 
نســخه های  XPREMIUM در دســترس است. 
ایلان ماسک در ســال 2015 م به همراه سام آلتمن ، 
شــرکت تحقیقات هوش مصنوعــی oPENAI را 
تأسیس کرد. ماسک در سال ۲۰۱۸ از هیئت مدیره شرکت 
مزبور خارج شــد و در مورد دلیل تصمیم خود گفت که با 
برخی از کارهایی که تیم oPENAI می خواست انجام 
دهد موافق نیست.شــرکت  oPENAI  در سال ۲۰۲۲ 
CHAtGPt و در ســال بعد  - GPt را راه اندازی 
کرد. در آن زمان ، ایلان ماسک از جمله کسانی بود که نامه 
سرگشاده ای را از موسسه آینده زندگی امضا کرد که در آن 
، امضاکنندگان خواســتار توقف شش ماهه توسعه نرم افزار 
هوش مصنوعی شده بودند . در ماه های بعدی سال ۲۰۲۳، 
ایلان ماســک در مصاحبه ای گفت که قصد دارد یک چت 
ربات هوش مصنوعی به نــام »tRUtHGPt« ابداع 
کند  که او آن را به عنوان  هوش مصنوعی حداکثر جستجوگر 
حقیقت که به دنبال درک ماهیت جهان اســت توصیف کرد. 
 tRUtHGPt بعــداً به عنوان  گروک  معروف شــد، 
کلمه ای  که رابرت آنســون هاین لاین )نویسنده رمان های 
علمی تخیلی ( در رمان علمی تخیلی خود در سال ۱۹۶۱ 
برای توصیف نوعی از درک از آن استفاده کرد . گروک یک 
چت بات پیشــرو معرفی شده که از فناوری پیشرفته هوش 
مصنوعی برای ایجاد مکالمات طبیعی و جذاب با انسان ها 
استفاده می کند. این چت بات ویژگی های مختلفی را ارائه 

می دهد  از جمله:
_ خلاصــه کردن محتوای وب ســایت و ترجمه زبان ها. 
GRoK می تواند به کاربران در هضم ســریع اطلاعات و 

برقراری ارتباط بین موانع زبان کمک کند.

 GRoK ساختن داستان ها و موارد دیگر. قابلیت های خلاقانه _
به کاربرامکان می دهد اشــکال مختلف محتوای متنی مانند شعر، کد، 

اسکریپت، قطعات موسیقی و موارد دیگر را تولید کنند.
_ تحقیق و پاسخ به سوالات. GRoK می تواند از طریق 
پلتفرم به اطلاعات دنیای واقعی دسترسی پیدا کرده و آنها را 
پردازش کند و پاســخ های دقیق و به روزی برای سوالات 
کاربران ارائه دهد. این چت بات حتی یک »رگه سرکش« 
هم دارد و می تواند به موضوعات حساس بپردازد که سایر 

هوش های مصنوعی ممکن است از آنها دوری کنند.
_ امــکان اجــرای  وظایف متعدد. GRoK مــی تواند چندین 
درخواست را به طور همزمان انجام دهد و کاربر را قادر می سازد که 

به طور هماهنگ  چند وظیفه را اجرا کند.
GRoK AI مزایای استفاده از 

_دانش هم زمان: GRoK از پلتفرم برای دسترســی هم زمان به 
اطلاعات استفاده می کند و اطمینان می دهد که پاسخ های آن همیشه 

دقیق و مرتبط هستند.
- شوخ و جذاب: شخصیت GRoK به گونه ای طراحی 
شده است که هم آموزنده و هم سرگرم کننده باشد و مکالمات 

با هوش مصنوعی را لذت بخش تر و جذاب تر کند.
- قابلیت های چند وظیفه ای: GRoK می تواند چندین 
کار را همزمــان انجام دهد و بهــره وری و کارایی کاربر را 

افزایش دهد.
 vs یکپارچه سازی با کد GRoK :ویرایشــگرهای یکپارچه -
 و ویرایشــگرهای نشــانه گذاری ارائه می دهد کــه   کاربر  را قادر

می سازد  به راحتی پاسخ های کد و متن را ویرایش و ذخیره 
کند.

 - GRoK AI یک ابزار قدرتمند و همه کاره اســت که می تواند 
بهره وری، خلاقیت و درک کاربررا از  جهان افزایش دهد. توانایی اش 
در انجام وظایف متنوع، ارائه پاسخ های آموزنده و شرکت در 
مکالمات طبیعی، آن را به منبعی ارزشمند برای هر کسی که 
به دنبال راهی هوشمندتر و کارآمدتر برای تعامل با اطلاعات 

است، تبدیل می کند.
GRoK AI    دسترسی به 

  GRoK AI یک چت بات جدید و هیجان انگیز است . ربات 
گفتگوگر یا چت بات گروک-GRoK ۲-  اکنون برای همه کاربران 
شبکه اجتماعی ایکس)X( رایگان است و کاربران می توانند با 

آن به گفتگو بپردازند.پیش از این خبر در دسترس قرار گرفتن 
رایگان و آزمایشــی این هوش مصنوعی منتشر شده بود و 
اکنون ایکس آن را برای همه در دســترس قرار داده است.
البته هنوز برای کســانی که نمی خواهند ماهیانه ۸ دلار )یا 
بیشتر( برای نسخه پریمیوم ایکس بپردازند، محدودیت هایی 
وجود دارد و سطح رایگان فقط ۱۰ پیام را در هر دو ساعت 

پاسخ می گوید.
همچنین امکان ۳ بار درخواست برای تجزیه و تحلیل تصاویر 
در هر روز وجود دارد. نسخه بتای گروک-۲ اکنون تنها مدل 
هوش مصنوعی موجود در ایکس خواهد بود، زیرا جایگزین 
مینی چت بات گروک-۲ شــده است.گروک  پیشرفته ترین 
 )LLM(چت بات جهان نیست. همه مدل های زبانی بزرگ
اشتباهاتی دارند، اما گروک به طور خاص مستعد ارتکاب 
اشــتباه است و اوایل ســال جاری بود این ربات با پخش 
اطلاعات نادرست انتخاباتی سر و صدا به پا کرد.قابلیت تولید 
تصویر گروک نیز در ماه های اخیر پس از استفاده از آن برای 
ایجاد تصاویر غیر اخلاقی مانند استعمال مواد مخدر توسط 
باراک اوباما و استفاده از اسلحه توسط دونالد ترامپ مورد 
انتقاد قرار گرفته است.از این ربات همچنین برای نقض کپی 
رایت استفاده شده است و مواردی مانند تصویری از میکی 
موس در حال ادای احترام به آدولف هیتلر ایجاد کرده است. 
شبکه اجتماعی ایکس  در موارد متعددی موجب نارضایتی 
کاربران شده است. بنابراین شاید ایلان ماسک و همکارانش، 
سد پرداخت اشتراک برای استفاده از گروک را برداشته اند تا 
کاربران ناراضی را به آن جذب کنند.با این حال، این احتمال 
نیز وجــود دارد که  ایکس  این حرکت را برای رقابت بهتر 
در یک بازار شــلوغ انجام داده باشد، چرا که تعداد زیادی 
چت بات رایگان از جمله چت جی پی تی شرکت اوپن ای آی، 
کوپایلت شرکت مایکروسافت، جمینای گوگل و کلاود متعلق 
به شرکت آنتروپیک در دســترس قرار دارند.وال استریت 
 )XAI(ژورنال اخیرا گزارش داد که شــرکت ایکس ای آی
متعلق به ایلان ماسک به تازگی ۶ میلیارد دلار در یک دور 
جذب ســرمایه، جمع آوری کرده است و در حال بررسی 
توسعه یک برنامه مستقل گروک است. این موردی است که 
اغلب شرکت های بزرگ توسعه دهنده هوش مصنوعی در 

حال حاضر ارائه می دهند.

گروه فناوری // دو بیمار فلج شــده پس از کاشت الکترود در مغزشان، 
توانستند مسافت کوتاهی قدم بردارند و حتی دوباره از پله  بالا بروند. هر 
دو بیمار آسیب های نخاعی شدید داشتند و قبل از این عمل، تنها به کمک 

ویلچر می توانستند حرکت کنند. 
محققــان بــرای اولیــن بــار در جهــان از روشــی بــه نام 
تحریــک مغزی عمیــق اســتفاده کردند تا فیبرهــای عصبی 
 خوابیــده در نخــاع را احیا و کنتــرل عضلات پــا را دوباره 

برقرار کنند.
کمر ولفگانگ جیگر ۵۴ ساله سال ۲۰۰۶ در یک سانحه اسکی 
دچار آسیب دیدگی شدید شد و شکست و او مجبور بود نشسته 
از پله ها پایین برود. اما پس از کاشــت الکتــرود در مغز او در 
دو ســال پیش، پیوسته با فیزیوتراپیست ها تمرین کرد تا حرکت 

اندام هایش را بازیابد.
او دراین باره می گوید : اگر بخواهم می توانم چند قدم بردارم، از 
پله ها بالا و پایین بروم یا اگر قرار باشد در آشپزخانه برای کاری 
بایستم، می توانم آن را انجام دهم. فناوری روز به روز بهتر می شود 

و فکر می کنم در آینده، دیگر به ویلچر نیازی نخواهیم داشت.
ولفگانگ افزود: راه طولانی است، اما فکر می کنم رویای ما تحقق 

پیدا می کند.
این پیشرفت پس از آن به دست آمد که دانشمندان علوم اعصاب 
موسسه فناوری فدرال ســوییس در لوزان برای نقشه برداری از 
تمام نورون های مغز که در کمک به موش ها برای راه رفتن دخیل 
بودنــد، از هوش مصنوعی اســتفاده و در کمال تعجب، ناحیه ای 

از مغز به نام هیپوتالامــوس جانبی را که معمولا بر نقش آن در 
برانگیختی و انگیزه تمرکز می شــود، به عنوان ناحیه ای که در راه 

رفتن نقش دارد، شناسایی کردند.
تیم تحقیقاتی سوییســی پس از آزمایش  های موفقیت آمیز روی 
جونــدگان، الکترودهــا را در هیپوتالاموس جانبی انســان ها 
جاگذاری کردند. این تکنیک که در حال حاضر به طور گســترده 
برای کنترل لرزش  در بیماران مبتلا به پارکینسون استفاده می شود، 
در حالی اجرا می شــود که بیمار کاملا بیدار اســت، زیرا تنها در 
این صورت است که جراح می تواند اطمینان حاصل کند به نقطه 

صحیح در مغز با شدت مناسب برای تحریک رسیده  است.
پروفســور جوســلین بلوخ که این جراحی ها را در بیمارستان 
دانشگاه لوزان انجام داد، می گوید: وقتی الکترود در جایش قرار 
گرفت و تحریک آغاز شــد، بیمار اول بلافاصله گفت پاهایم را 
حــس می کنم و وقتی تحریک را افزایش دادیم، حس می کنم که 
اشتیاق شدید به راه رفتن دارم.دانشمندان معتقدند هیپوتالاموس 
جانبی سایر بخش های مغز را به  کار می گیرد تا به فیبرهای عصبی 
که پس از آسیب نخاعی سالم باقی مانده اند، سیگنال هایی ارسال 

کند.
درمان مغز هم مهم است

پروفســور گرگوار کورتین، سرپرست تیم تحقیقاتی، می    گوید در 
درمــان فلج، علاوه بر درمان  نخاع یا سیســتم عصبی، ترمیم و 

احیای مغز نیز نقش حیاتی دارد. 
او افزود: ما کشف کردیم که چگونه می توان به منطقه ای کوچک از 
مغز که پیش تر نمی دانستیم در راه رفتن نقش دارد، دسترسی پیدا 
کنیم و از طریق آن، اتصال سلول های عصبی باقی مانده را فعال و 

روند بهبود آن ها را تقویت کنیم.
بایــد یادآوری کنیم که این دو بیمار بــا این روش به طور کامل 
درمان نشــدند و تنها می توانستند در مسافت های کوتاه به کمک 
عصــا یا واکر راه بروند. اما تیم تحقیقاتی لوزان قبلا نشــان داده 
 بود که با اســتفاده از کاشت ایمپلنت  در نخاع، می توان حرکت را
 بازگرداند. آن ها امیدوارند که با تحریک هم زمان نخاع و مغز در 
آینده، روند بهبود بیماران را تقویت و به آن ها کمک کنند سریع تر 

و در مسافت های بیشتری راه بروند

Shahedhashemi    @gmail.com0

      ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده 
دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی 

  راه رفتن مسافت کوتاه افراد مبتلا به آسیب نخاعی 
پس از کاشت الکترود در مغز 

گروه فناوری // همزمان با آزمایش های فناوری 
که در منطقه کورنوال بریتانیا در جریان اســت، 
پژوهشــگران امیدوارند ســگ های رباتی در 
به کشاورزان  تشخیص سریع سالم بودن خاک 

کمک کنند.
برای ارزیابی کیفیت خاک از یک آشکارســاز 
پرتو گاما – تعبیه شــده در دستگاهی ساخت 

شرکتی در کورنوال – استفاده می شود.
مالکوم بارت، کشاورز یک مزرعه استیجاری 
واقع در ســنت تودی در نزدیکــی بودمین، با 
پژوهشگران دانشگاه پلیموث در زمینه استفاده 
از یک سگ رباتی برای تشخیص سلامت خاک 

همکاری می کند.
او گفت که امیدوار است این فناوری که بهتر و 
سریع تر از دستگاه های متداول آنالیز خاک عمل 
می کند بتواند باعث سودآورتر شدن کشاورزی 

شوند.
جیک شاو ساتن، دانشــجوی سابق دانشگاه 
پلیموث و از مدیران شــرکت روباتیک در پار 
کورنوال می گوید:جدیدترین کارآزمایی ما شامل 
بررسی و تمرکز بر آن چیزی است که در خاک 
می گذرد، زیرا این موضوع اغلب به طور کامل 
در نظر گرفته نمی شود اما بر همه چیز در اطراف 

خود اثر می گذارد.
او افزود می توان از سگ های رباتی برای بررسی 
شرایط در مکان های صعب العبور مانند تپه ها و 

پرچین ها استفاده کرد.

آقای شاو ساتن گفته اســت: حداکثر سرعت 
ایــن ربات پنــج متــر در ثانیــه یعنی کمی 
 ســریعتر از من اســت و حدود ۱۵ کیلوگرم 

وزن دارد.
به گفته او مزیت اصلی این ربات این است که به 
خاطر نوع پاهایی که دارد می تواند در زمین هایی 
که عبور از آنها بسیار دشواراست حرکت کند و 

از موانع بالا برود.
آشکارساز اشعه گاما به ارزش ۲۵ هزار پوند، 
در این فناوری روی سگ ربات نصب می شود و 
سطوح تشعشعات طبیعی در خاک را اندازه گیری 

می کند.
بارت گفته اســت معمولا از بیلچه برای کندن 
خاک از پنج نقطه در یک مزرعه استفاده می کنم 
و بعد نمونه ها را به آزمایشــگاه می فرستیم و 

منتظر نتایج می مانیم.
ویل بلیک پژوهشــگر دانشــگاه پلیموث و 
سرپرست این آزمایش گفته است: هدف نهایی 
ارائه نقشه ای از ویژگی های خاک است که برای 

کشاورز و نحوه تصمیم گیری او مفید باشد.
او می افزاید: مشــکلی که با شــیوه های سنتی 
ارزیابی خاک داریم این است که بسیار وقت گیر 

و پرهزینه هستند.
به گفته او به طور معمول، یک کشــاورز فقط 
می تواند چند نمونه از یک مزرعه را تهیه کند، 
بعد باید چند روز یا چند هفته صبر کرد تا نتیجه 

مشخص شود.

افزایش سود کشاورزان با سگ های رباتی 

گروه فناوری // مشکلات موجود در ربات های 
فعلی این است که برای پاسخگویی به الزامات 
محاســبات  چارچوب های  از  مدرن،  پیچیده 

دودویی استفاده می کنند.
براســاس نظر یک تیم بین المللی از دانشــمندان، 
همگرایی محاســبات کوانتومی و هوش مصنوعی 
به ساخت ربات هایی با قابلیت های هم سطح انسان 

خواهد انجامید.
پژوهشگران در یک مطالعه جدید که پیشرفت های 
اخیر در محاسبات نسل آینده و طراحی مکانیکی 
را بررســی کرده اند، نوشــتند که یک حوزه جدید 
به نام رباتیــک کوانتومی ظهــور خواهد کرد که 
 بــه محدودیت هــای فناوری رباتیک کلاســیک

 می پردازد.
پژوهشگران در این مطالعه جدید با عنوان رباتیک 
کوانتومی بررسی روندهای نوظهور نوشتند: محاسبات 
کوانتومی و هوش مصنوعی به طور جداگانه به عنوان 

فناوری های تحول آفرینی در نظر گرفته می شوند که 
حال و آینده ما را شکل می دهند. چشم انداز ترکیب 
این دو الگوواره، از قدرت محاسباتی حیرت انگیز و 
 هوش هم سطح انسان برای فناوری های حاصل از آن

 خبر می دهد..
»یکــی از حوزه هایــی که به نظر می رســد آماده 
بهره برداری از این ترکیب باشد، حوزه رباتیک است. 
این موضوع می تواند به تحقق ســاخت ربات های 
پیشــرفته ای منجر شــود که با اســتفاده از منابع 

محاسبات کوانتومی کنترل می شوند.
مفهوم محاســبات کوانتومی دهه ها است که مطرح 
شده، اما تنها در سال های اخیر احتمال ساخت یک 
ماشین کاربردی به طور جدی موردتوجه قرار گرفته 

است.

رایانه های کوانتومی با بهره گیــری از ویژگی های 
خاص فیزیــک کوانتومــی می توانند بــه میزان 
پیشرفته  ابررایانه های  از  چشــمگیری قدرتمندتر 

امروزی باشند.
این رایانه ها بیت های رایج ــ ۰ و ۱ هایی را که برای 
ذخیره و انتقال داده های دیجیتال استفاده می شوند ــ 
با بیت های کوانتومی به نام کیوبیت، که از پدیده ای 
کوانتومی به نام برهم نهی کوانتومی استفاده می کنند تا 
هم زمان در دو حالت وجود داشته باشند، جایگزین 

می کنند.
این ویژگی ســبب می شــود که کیوبیت ها بتوانند 
هم زمان به عنوان ۱ و ۰ عمل کنند. به طوری که هر 
کیوبیت افزوده قدرت محاسباتی آن ها را در مقایسه 
با رایانه های رایج با همان تعــداد بیت، به صورت 

نمایی افزایش می  دهد. 
بر اســاس گزارش اخیر، مشــکلات موجود در 
ربات های فعلی این اســت که برای پاسخگویی به 
الزامات پیچیده مدرن، از چارچوب های محاسبات 
دودویی اســتفاده می کنند. این محدودیت ها ممکن 
است با استفاده از الگوریتم ها و فرایندهای کوانتومی 
در ربات های کوانتومی نســل بعدی یا کیوبات ها 

برطرف شوند.
پژوهشــگران اشــاره کردند که هنــوز در زمینه 
سخت افزار و نرم افزار چالش های فنی قابل توجهی 
وجود دارد تا ربات های کوانتومی به واقعیت تبدیل 

شوند.
با وجود اینکه اکثر شــرکت های فنــاوری بزرگ 
و همچنیــن دولت هــای جهان در حــال حاضر 

قابل توجهی در محاســبات  ســرمایه گذاری های 
کوانتومی و هوش مصنوعــی انجام می دهند، هیچ 
تلاش گســترده ای برای همگرایــی این دو حوزه 

صورت نگرفته است.
پژوهشگران نتیجه  گرفتند ما متوجه شدیم در حالی 
که فناوری های لازم برای تحقق کیوبات های پیشرفته 
هنوز پراکنده اند و دانش لازم برای یکپارچه سازی 
آن ها در دســتگاه های پیچیده چالش برانگیز است، 
بررسی ما پیشرفت های اخیر در حوزه های مختلف 
را موردتاکید قرار داده است که در کنار هم به ساخت 
کیوبات های پیشرفته ای خواهند انجامید که ما مد نظر 

داریم.
پیشــرفت و تکامــل تدریجی و علاقــه مجدد به 
نظریه های اطلاعــات کوانتومی و کنترل کوانتومی 
نشــان می دهد که تحقــق ]ســاخت[ کیوبات ها 
 قطعی اســت و فقط بحث بر ســر زمان وقوع آن

 است.

نزدیک بودن ظهور ربات های مجهز به رایانه های کوانتومی 

۴
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اجتماعی

رفع مشکل استخدامی ۸۰ هزار
 نیروی آموزش وپرورش

  گروه اجتماعی// علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش 
اعلام کرد که مشکل ردیف استخدامی ۸۰ هزار نفراستخدامی 
جدیــد آموزش و پرورش رفع و بــزودی احکام آنها صادر 
می شود. ضروری است دغدغه های دانشجویان شهید رجایی با 
کمک مسئولان این دانشگاه بررسی و مرتفع شود، زیرا دانشگاه 
شهید رجایی و فرهنگیان مهم ترین مبادی برای جذب و تأمین 
نیروهای انســانی و خدمات ارزنده به آمــوزش و پرورش 
هستند. کاظمی با اشاره به مأموریت های ۲ هفته اخیر شورای 
عالی آموزش وپرورش گفت: شورای عالی آموزش و پرورش 
اخیراً با تأکید بر ۲ مسأله اساسی افزایش سن داوطلبان برای 
ورود به دانشگاه و تأثیر قطعی معدل در کنکور جلساتی برگزار 
کرد که در نهایت در خصوص افزایش »ســن ورود« موافقت 
صورت نگرفت. اما علاقه مندان بــه حرفه معلمی می توانند 
ازبستر دیگری چون ماده ۲۸ برای ورود به آموزش و پرورش 
اقدام کنند.به گزارش ایــران؛ وی به دغدغه و پیگیری جدی 
رئیس جمهوری در خصــوص دو نهضت محرومیت زدایی از 
فضاهای آموزشی و کیفیت بخشی وعدالت آموزشی اشاره کرد 
و افزود: برای موضوع نهضت محرومیت زدایی مدارس طرحی 
آماده و قرار اســت در هفته جاری در گردهمایی استانداران 

مطرح شود.

درمان کودکان زیر هفت سال
  در مراکز دولتی رایگان است

  گروه اجتماعی// مدیر کل دفتر خدمات تخصصی سازمان 
بیمه سلامت ایران گفت: خدمات سرپایی و بستری شیرخواران 
و کودکان زیر ۷ ســال در مراجعه به مراکز دولتی دانشگاهی 
رایگان است. به گزارش ایران، محمد اسماعیل کاملی مدیر کل 
دفتر خدمات تخصصی و فوق تخصصی سازمان بیمه سلامت 
ایران اظهار کرد: سازمان بیمه سلامت ایران، ۱۰۰ درصد تعرفه 
دولتی برای خدمات سرپایی و سرپایی فوریت های پزشکی 
)اورژانس( شامل معاینه )ویزیت(، آزمایشگاه، تصویربرداری، 
توانبخشی و همچنین خدمات بستری و بستری فوریت های 
پزشــکی )اورژانس(   پرداخت می کند.وی افزود: در راستای 
اجرای قانون حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت مصوب 
۱۴۰۰، کلیه خدمات سرپایی و بستری شیرخواران و کودکان 
زیر ۷ سال و غربالگری نوزادان )به استثنای داروی سرپایی( 

در مراجعه به مراکز دولتی دانشگاهی رایگان است.

خبر

گروه اجتماعی// با نزدیک شــدن به روزهای 
امتحانات، موضوع مطالعه و چگونگی اثربخشی 
آن از اهمیــت ویژه ای بــرای دانش آموزان 

برخوردار است. 
    یک کارشناس آموزشــی در این باره می گوید: 
نخستین نکته ای که باید دانش آموزان برای مطالعه 
در نظر بگیرند برنامه ریزی منظم است.پروین طالبیان 
ادامــه می دهد: بســیاری از کارشناســان معتقدند 
چنانچه دانش آموزان بتواننــد در دوره زمانی مثلا 
۲۰ یا ۲۱ روزه خودشــان را به مطالعه عادت بدهند 
 و زمان مشــخصی را برای مطالعــه در نظر بگیرند، 
 می توانند در زمان و مکانی که به صورت ثابت در نظر 
گرفته اند، مطالعه اثربخش تری داشته باشند.توصیه 
ما این است که در روزهای ابتدایی برنامه ریزی برای 
مطالعه، برای این که ذهنشان عادت مطالعه را برایشان 
بسازد، از مقدار کم شروع کنند و به ذهنشان سخت 
نگیرند.هنگامی که این عادت کم کم ایجاد شد و ذهن 
یادش ماند که در زمان مشخصی مطالعه را انجام دهند 
می توانند بازه زمانی را افزایش دهند چراکه تمرکزشان 

در طی ایجاد این عادت افزایش پیدا می کند.
*  بهترین محل برای مطالعه 

  این کارشناس آموزشی بهترین محیط برای مطالعه 

را محیطی بی ســروصدا و با نور مناسب می داند و 
توضیح می دهد: بهتریــن محل برای مطالعه جایی 
اســت که حواس پرتی کمتر، نور و دمای مناسب و 
 متعادل داشته باشــد.طالبیان ادامه می دهد: برخی 
دانــش آموزان فکر می کننــد در حالت خوابیده یا 
درازکشــیده می توانند مطالب درسی را بخوانند در 
حالی که اینطور نیست و برای اینکه ذهن فعال باشد 
و بتواند درک درستی از مطالبی که می خوانند داشته 
باشــد بهتر است کاملا نشسته و با زاویه ۹۰درجه با 
حواس جمع پای مطالعه بنشــینند تا نتیجه بهتری 
بگیرند.چراکه وقتی حالت نشستن را تغییر می دهیم 
ذهن نیز احســاس می کند که زمان استراحتش فرا 
رســیده و تمرکز لازم را برای مطالعه ندارد.به همین 
دلیل توصیه می شــود مکانی برای مطالعه انتخاب 
کنند که نور کافی داشته و به لحاظ دما نیز با توجه به 
فصل سرما جای خیلی گرم یا خیلی سرد نباشد بلکه 
 دمایی مناسب و متعادل برای بدن که معمولا دمای بین 
۲۵ تا ۲۷ درجه اســت را انتخــاب کنند. همچنین 
گوشی، تلویزیون و هر وسیله ای که تمرکز را کاهش 

می دهد نیز در محیط مطالعه وجود نداشته باشد.
*  آیا مطالعه با صدای بلند ســبب یادگیری 

بیشتر می شود؟

  این کارشــناس آموزشی می گوید: هر فرد عادت 
 خــاص خودش را دارد. در مــورد نحوه مطالعه نیز 
عده ای با آرام خواندن و حتی یادداشت برداری نتیجه 
خیلی خوبــی می گیرند. برخی دیگر نیز مثل اینکه 
کسی در مقابلشــان نشسته باشد نیاز دارند درس را 
بلنــد بلند بخوانند.  این افراد با بلند خواندن مطالب، 
 در ذهنشــان شبیه ســازی می کنند و با این روش 
یادگیری شــان افزایش می یابد. در حالت کلی این 
نوع شبیه سازی در یادگیری مطالب برای همه افراد 
مؤثر است اما برخی عادت به بلند خواندن ندارند و 
موضوعاتی را که یاد می گیرند می نویســند.هرچند 
هر دو روش مطالعه مؤثر اســت اما توصیه می شود 
دانش آموزان متناســب با ذایقه مطالعه شان در این 
زمینه تصمیم بگیرند و براساس عادت خود یکی از 

دو روش مطالعه را انتخاب کنند.
*  بهترین زمان برای درک مطالب و مفاهیم

  همواره گفته می شود صبح زود بهترین زمان برای 
یادگیری مطالب است. از این رو دانشگاه ها و مدارس 
نیز کلاس ها را صبح برگزار می کنند. این یک قاعده 
کلی اســت که صبح زود، ذهن شاداب است اما این 
موضوع به یک پیش زمینه یعنی خواب و استراحت 
کافی از شــب قبل نیاز دارد. برخی  به شب بیداری 

عادت دارند و شب ها دیر می خوابند. این افراد شاید 
نزدیک ظهر ذهن شان فعال تر باشد بنابراین بهتر است 

مطالب را ظهر مطالعه کنند.
*  چگونــه مطالب خوانده شــده را فراموش 

نکنیم؟
  این کارشناس آموزشی بیان می کند: دانش آموزان 
باید »مــرور« را جدی بگیرند تا درس ها به خوبی 
در ذهنشــان باقی بماند. در حقیقت به همان اندازه 
که »مطالعه« مهم اســت »مرور« نیز به همان اندازه 
اهمیت دارد.بســیاری از تحقیقات نشان می دهد که 
دانش آموزان باید ســه زمان متفاوت برای مرور در 

نظر بگیرید:

»مرور اول« که ۲۴ ســاعت پس از مطالعه مطالب 
اســت. یعنی اگر دانش آموزی خواندن درس را اول 
صبح شروع کرده است در پایان روز نگاهی به دروس 

خوانده شده بیندازد.
 »مرور دوم«، یک هفته پس از مطالعه مطالب است 
 و موضوعاتــی را کــه دانش آموز، دســته بندی و 
خلاصــه برداری کرده اســت، دوباره مرور شــود 
 تا در حافظه کوتاه مــدت او جا بگیرد.  به گزارش 
قدس آنلاین، برای انتقال مطالب به حافظه بلندمدت 
نیز به »مرور سوم« نیاز است که یک ماه پس از مطالعه 
مطالب باید موضوعات خوانده شده، مرور شود تا در 

حافظه بلندمدت باقی بماند.

توصیه هایی مهم برای مطالعه در فصل امتحاناتتوصیه هایی مهم برای مطالعه در فصل امتحانات

دادنامه

دادنامه

پرونده کلاسه 140340920001151955 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايی شماره 
.140340390002811499

شــاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني اســتان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاريخ دهم آذر ماه سال يکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 
قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اينجانب امضاء کننده ذيل تشکيل و پرونده کلاسه پيوست تحت نظر 

است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احديت به شرح ذيل مبادرت 
به صدور رأی مينمايد.

»رای دادگاه«
در خصوص شــش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرســتان بســتک ،بخش جناح ، روســتای عالی احمدان، قطعه 97 به مســاحت 
500 متــر مربــع از طرف ســتاد اجرائــی فرمان حضرت امــام )ره( به عنوان ملــک باير بلاصاحب معرفی گرديده اســت ايــن دادگاه 
 پس از بررســی هــای اوليه طی دادنامــه شــماره 140240390002135511 مورخه 1403/07/17مســتنداً به تبصره مــاده 10 اصلاحيه 
آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور 
حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شــخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض و درخواست ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/292831/ن مورخه 1403/09/03 مبنی بر 
صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل 
مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال 
بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی 
و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و 

اعلام ميدارد. رأی صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه می باشد.
مختار صادقي   - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140340920001151966 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايی شماره 
.140340390002811501

شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي 
- کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاريخ دهم آذر ماه سال يکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 
قانون اساســی استان هرمزگان به تصدی اينجانب امضاء کننده ذيل تشکيل و پرونده کلاسه پيوست تحت نظر 

است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احديت به شرح ذيل مبادرت 
به صدور رأی مينمايد.

»رای دادگاه«
در خصــوص شــش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرســتان بســتک ،بخــش جناح ، روســتای عالی احمدان، قطعه 98 به مســاحت 
500 متــر مربــع از طــرف ســتاد اجرائی فرمان حضــرت امام )ره( بــه عنوان ملــک باير بلاصاحب معرفی گرديده اســت ايــن دادگاه 
 پــس از بررســی های اوليه طــی دادنامــه شــماره 140240390002135555 مورخه 1403/07/17مســتنداً به تبصره مــاده 10 اصلاحيه 
آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور 
حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض و درخواست ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/292834/ن مورخه 1403/09/03 مبنی بر صدور حکم 
تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً 
به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی 
گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت 
امام )ره( در تحرير الوسيله )کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأی 

صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه می باشد.
مختار صادقي   - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

یادداشت

از استرس به آرامش؛ چگونه با تغییرات فصلی زندگی کنیم؟

با ورود به آذرماه و شروع فصل زمستان، هوای خنک تر 
و روزهای کوتاه تر خود را نشان می دهند. در هرمزگان، 
جایی که تابستان های طولانی و داغ به خاطره ای شیرین 
بدل می شــود، این تغییرات می تواند برای بسیاری از ما 
همراه با حس نوستالژی و حتی چالش های خاص خود 
باشــد. شاید دیگر مثل تابستان نتوانیم زیاد بیرون بزنیم 
یا دیرتر بیدار شــویم، اما آیا می دانید این تغییرات فصل 
می توانند تاثیری عمیق بر روحیه ما داشته باشند؟ در این 
مطلب، قصد داریم نگاهی به تاثیرات تغییرات فصلی بر 
سلامت روان بیندازیم و روش هایی ساده اما موثر برای 

مقابله با استرس و افسردگی فصلی پیدا کنیم.
*  افسردگی فصلی

وقتی نور کم می شود، روح ما هم کم رنگ می شود.
حتماً متوجه شده اید که وقتی روزها کوتاه تر می شوند و 
خورشــید دیرتر طلوع می کند، احساسات ما هم تحت 
 SAD تاثیر قرار می گیرد. افسردگی فصلی، که به اختصار
شناخته می شود، یک نوع افسردگی است که در ماه های 
سرد سال، به ویژه وقتی نور خورشید کم می شود، خود را 
نشان می دهد. این مسئله بیشتر در مناطق سرد و با آب 
و هوای ابری شــایع است، اما حتی در هرمزگان هم که 
به طور معمول آفتاب زیادی داریم، تغییرات ناگهانی دمای 
هوا و کم شدن ساعات روز می تواند بر خلق و خو تاثیر 
بگذارد. در این فصل، ممکن است احساس کسل بودن، 

بی انگیزگی و حتی نگرانی های بی دلیل داشته باشیم.
*  چــرا این تغییرات فصلی بــر روحیه ما تاثیر 

می گذارد؟
   بســیاری از ما نمی دانیم کــه این تغییرات چه تاثیری 
بر بدن و ذهن ما می گذارند. نور خورشــید نقش مهمی 
در ترشح هورمون سروتونین، که مسئول احساس شادی 
و نشــاط اســت، دارد. زمانی که این نور کمتر می شود، 
میزان ســروتونین کاهش می یابد و این مسئله می تواند 
باعث احساس افسردگی، خستگی و کمبود انرژی شود. 
تغییــرات در الگوهای خواب و کم شــدن فعالیت های 
اجتماعــی نیز از دیگر عوامل مهم در بروز افســردگی 

فصلی هستند.
* چگونه از استرس و افسردگی فصلی رها شویم؟

خوشبختانه، می توانیم با تغییرات ساده در زندگی مان، این 
اثرات منفی را کاهش دهیم و حتی از این فصل برای رشد 

و تغییر مثبت استفاده کنیم.
*  استفاده از نور طبیعی و مصنوعی

اگر در روزهای کوتاه زمستان نور کافی دریافت نمی کنید، 
از لامپ های خاص نور درمانی استفاده کنید. این لامپ ها 
دقیقا شبیه به نور خورشید عمل می کنند و می توانند تاثیر 

زیادی در بهبود روحیه شما داشته باشند.
*  ورزش و فعالیت بدنی

هیچ چیز مثل ورزش نمی تواند انرژی شما را افزایش 

دهد و خلق و خو را بهبود بخشد. حتی اگر نمی توانید 
در فضای باز زیاد فعالیت کنید، می توانید در خانه هم 
ورزش های سبک انجام دهید. این کار باعث آزاد شدن 
اندورفین ها )هورمون های شادی( می شود که به کاهش 

استرس و بهبود روحیه کمک می کند.
*   تغذیه سالم و متنوع

  در فصل زمســتان، می توانید از مواد غذایی غنی از 
ویتامین D مثل ماهی های چرب و تخم مرغ اســتفاده 
کنید. این مواد به بالا نگه داشتن سطح سروتونین کمک 
می کنند. همچنین خوردن میوه ها و ســبزیجات تازه 
باعث تقویت سیستم ایمنی بدن و احساس سرزندگی 

می شود.
*  خواب کافی و آرام

خواب یکی از مهم ترین عواملی اســت که بر سلامت 
روان تاثیر دارد. تنظیم ساعت خواب، کاهش استرس 
قبل از خواب و رعایت اصول بهداشت خواب می تواند 
به شما کمک کند تا شب ها آرام تر بخوابید و در صبح 

روز بعد سرحال و پرانرژی بیدار شوید.
*   ارتباطات اجتماعی و حمایت از نزدیکان

با خانواده و دوستانتان وقت بگذرانید. این حمایت های 
اجتماعی می تواند شما را از احساس تنهایی و افسردگی 
دور کند. صحبت کردن با کســانی که دوستشان دارید 
و همدلــی از آن ها می تواند در این فصل به ویژه کمک 

بزرگی باشد.
*  مواجهه با تغییــرات در هرمزگان: آرامش در 

هوای خنک
  در هرمزگان، که تابســتان های طولانی و داغ همیشه 
همراه ماست، تغییرات فصلی می توانند یک باره و به طور 
قابل توجهی هوای خنک و دلپذیر ایجاد کنند. استفاده از 
این فرصت برای بهبود فضای خانه و انجام فعالیت های 
مختلف می تواند به سلامت روان شما کمک کند. مثلًا 
در این فصل، می توانید خانه خود را با رنگ های روشن 
و طبیعی تزئین کنید، از نوشــیدنی های گرم مثل چای 
زنجبیل یا دمنوش های گیاهی اســتفاده کنید و حتی 
به جای نشست های طولانی داخل خانه، روزهایی را 
برای گشت و گذار در طبیعت پیدا کنید.تغییرات فصلی 
برای همه ما چالش هایی به همراه دارد، اما می توانیم از 
این فصل به عنوان فرصتی برای رشد و تقویت سلامت 
روان اســتفاده کنیم. با اعمال تغییرات ساده در سبک 
زندگی مان، از جمله توجه به تغذیه، خواب و ورزش، 
می توانیم بر استرس و افسردگی فصلی غلبه کنیم. در 
این فصل، به خودتان اجازه دهید که آرامش را پیدا کنید 
و از نور خورشید، حتی در کمترین میزان آن، بهره ببرید. 
زندگی به همین سادگی است: گاهی با تغییر نگاهمان، 
می توانیم حتی زمستان را به یکی از بهترین فصل های 

سال تبدیل کنیم.

maaryaam.raazh@gmali.com

علیرضا حائری زاده گروه اجتماعی// استان یزد 
درخصوص مبتلایان به بیماری های ســرطان، 
دیابت وفشارخون درکشور رتبه اول را دارد واین 

یک زنگ خطر است. 
    به گــزارش خبرنگار دریا، سرپرســت دانشــگاه 
علوم پزشکی شهید صدوقی یزد گفت: دانشگاه در حوزه 
درمان، افق حرکت در مرز علم در حوزه های مختلف 
اعم از تولید مثل و ناباروری، هوش مصنوعی، پیوندهای 
اعضا و افزایش تخت های شــیمی درمانی و نوسازی 
 و به ســازی تجهیزات درمانی و غیــره  را مدنظر دارد. 
دکتر »محمود نوری شادکام« در نشست با خبرنگاران 
با اشاره به فعالیت ۱۲ هزار و ۵۰۰ پرسنل و ۵۴۰ عضو 
هیات علمی در این دانشگاه، گفت: هم اکنون شش هزار 
و ۲۰۰ دانشــجو در ۱۰۷ مقطع تحصیلی از رشته های 
بهیاری و بهورزی تا رشته های فوق تخصص پزشکی، 
در حال آموزش هســتند.تخصصی و فوق تخصصی و 
تعداد زیادی مراکز بهداشــتی درمانی و خانه بهداشت 
و مراکز جامع ســلامت در استان، گفت: دانشگاه علوم 
پزشکی گستره وسیعی از خدمات را به تمام جامعه ارائه 

می کند به نحوی که هیچ فردی در جامعه بی بهره از این 
خدمات وجود ندارد.وی یکی دیگر از ظرفیت های این 
دانشگاه را وجود پزشکان و متخصصان نخبه در استان 
که مورد وثوق و اعتماد مردم هستند، ذکر کرد و گفت: 
البته زیرساخت های بهداشتی و درمانی استان در سطح 
کشور قابل قبول است و بخش خصوصی و خیریه استان 
در این حوزه نیز وضعیت بسیار خوبی در کشور دارد.
نوری شــادکام با بیان این که دانشگاه در کنار همه این 
محسنات و ظرفیت ها، با یکسری تهدیدها مواجه است،  
یکی از مهمترین این تهدیدات مطالبات بالای دانشگاه 
از بیمه ها که تا ابتدای آبان ماه امسال به ۱۱۰۰ میلیارد 
تومان رسیده است، ذکر کرد و گفت: متاسفانه این کسری 
بودجه باعث معوق شــدن کارانه پرسنل بخش درمان، 
کاهش ذخیره دارویی اســتان به سه ماه و بروز مشکل 
نوسازی و به روزرســانی تجهیزات حوزه بهداشت و 
درمان با توجه به حساسیت بالا و نگرانی در این مورد 
خواهد شد.وی از اهتمام کشور به اجرای نظام ارجاع در 
حوزه بهداشت خبر داد و گفت: با جدیت کنترل و کاهش 
بیماری هایــی که کمیت و کیفیت زندگی مردم را تحت 

تاثیر قرار می دهد را دنبال خواهیم کرد.سرپرست دانشگاه 
علوم پزشکی یزد با اشــاره به اهمیت احیای شورای 
ســلامت، گفت: در حوزه غذا و دارو باید ضمن تامین 
 نیازهای دارویی استان، حداقل برای شش ماه نیاز استان 
ذخیره سازی شــود و نظارت بر سلامت مواد غذایی 
مصرفی مــردم نیز با جدیت پیگیری شــود.وی ادامه 
داد: دانشــگاه اهتمام جدی به رفع کمبودهای استان در 
برخی تخصص هــا دارد و در حوزه پژوهش نیز تلاش 
خواهــد کرد تا ضمن توجه به موضــوع رتبه بندی، با 
دور شــدن از مقوله صرفاً تولید مقالــه، به حوزه های 
فنــاوری و اختراعات و تولیــد فرآورده ها به صورت 
ویژه تری بپردازیم.به گفته وی: دانشــگاه علوم پزشکی 
یزد در حوزه فرهنگی دانشجویی، حمایت از تشکل های 
دانشجویی و کانون های صنفی دانشگاهی را دنبال کرده 
و تلاش خواهد کرد مشکلات خوابگاه های دانشجویی 
را با مشارکت بخش خصوصی مرتفع کند.  نوری شادکام 
در مورد طرح های نیمه تمام دانشگاه نیز اظهار کرد: در 
حال حاضر ۸۸ طرح با پیشرفت بین ۲۰ تا ۹۸ درصد 
در دانشگاه علوم پزشکی استان وجود دارد که در نظر 
داریم طرح های بالای ۸۰ درصد که شــامل ۱۱ طرح 
اســت را طی شش ماه آتی تعیین تکلیف و به سرانجام 

برسانیم.

یزدرتبه اول سرطان، دیابت وفشارخون

        مریم راژ/ دانش آموخته ی روانشناسی سلامت

کاهش ذخایر خونی 
و نیاز به اهدای خون در هرمزگان 

گروه اجتماعی// با شروع فصل سرما درهرمزگان وشیوع بیماری های سرماخوردگی 
و آنفلوآنزا شمار مراجعه کنندگان به مراکز اهدای خون کاهش یافته است. 

   ایمان زارعی مدیر کل انتقال خون هرمزگان با اعلام این مطلب که برای افزایش ذخایر خون 
استان نیاز به مشارکت مستمر شهروندان برای اهدای خون هستیم گفت: با تغییرات فصلی وبا 
شیوع بیماری های سرماخوردگی وآنفلوآنزا شمار مراجعه اهدا کنندگان خون به مراکز اهدای 
خون کاهش یافته است.استان هرمزگان با وجود داشتن بیش از ۱۸۰۰ بیمار  تالاسمی ماژور  
که حدود ۶۰ در صد  خون استان به مصرف این عزیزان می رسد نیاز روزانه به بیش از ۲۰۰ 
داوطلب اهدا کننده خون دارد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، وی  بیان کرد: در برخی از 
بازه های زمانی با کاهش مراجعه شهروندان مواجه هستیم که در حال حاضر شیوع بیماری های 
فصلی ویروســی از دلایل عمده کاهش اهدای خون اســت. وی افزود: افراد یک هفته پس 
 از بهبودی ونداشــتن هر گونه علایم، منعی برای اهدای خون ندارند در حال حاضر به همه 
گروه های خون نیازاســت اما بیشترین گروه ها ی مورد نیازاستان گروه های   o وB مثبت 
ومنفی هستند که بیشترین مصرف را در اســتان دارند.وی ادامه داد: شهروندان می توانند در 
بندرعباس از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۹:۳۰ ؛در بندرلنگه از  ۷:۳۰ الی ۱۳:۳۰ ، در میناب از ۷:۳۰ 
الی۱۳:۳۰ و در قشــم ۱۶ الی ۲۰ به مراکز انتقال خون مراجعه وخون اهدا کنند. لازم به ذکر 

است آقایان سالی ۴ بار و بانوان سالی ۳ بار می توانند خون اهدا کنند. 

دادنامه
پرونده کلاســه 140340920001152484 شعبه دادگاه 
اصل 49 قانون اساســي استان هرمزگان تصميم نهايی 

شماره 140340390002811589.
شاکي: ســتاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني 
اســتان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با 

نمايندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشــکار: بتاريخ دهم آذر ماه سال يکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده 
جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اينجانب امضاء 
کننده ذيل تشکيل و پرونده کلاسه پيوست تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع 
اوراق و محتويات پرونده ختم رســيدگی را اعلام و با اســتعانت از درگاه حضرت 

احديت به شرح ذيل مبادرت به صدور رأی مينمايد.
»رای دادگاه«

در خصــوص شــش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرســتان بســتک ،بخش 
جنــاح ، روســتای عالی احمــدان، قطعه 100 به مســاحت 500 متــر مربع از 
طرف ســتاد اجرائــی فرمان حضرت امــام )ره( به عنوان ملــک باير بلاصاحب 
معرفی گرديده اســت اين دادگاه پس از بررســی های اوليه طی دادنامه شــماره 
 140240390002135667 مورخه 1403/07/17مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه 
آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به 
صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان 
احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک 
ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض و 
درخواست ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/292784/ن مورخه 1403/09/03 مبنی 
بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه 
شــخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً 
به تحقيقات و بررســيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( 
و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه 
اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای اجرای 
ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )کتاب لقطه( حکم 
به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام 
ميدارد. رأی صادره غيابی و ظرف بيســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين 

دادگاه می باشد.
مختار صادقي   

 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مرکز شبانه روزی نگهداریمرکز شبانه روزی نگهداری    
معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  

چشم انتظار شماستچشم انتظار شماست
شماره کارت : 6037691990167389

خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی -پشت شرکت
  آب و فاضلاب استان  ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    

تلفن: 09177975302
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کشف 12۰ کیلو تریاک
 در یک عملیات پلیسي در بندرلنگه  

  گــروه حــوادث// فرمانــده انتظامي شهرســتان 
» بندرلنگه« از کشــف قریب به ۱۲۰ کیلو مواد مخدر 
از یک دســتگاه خودرو در این شهرستان خبر داد. به 
گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »محمد امین نوروزي« 
گفت:  مأموران  پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرســتان 
بندرلنگه در اجراي طــرح مقابله با قاچاق مواد مخدر 
و مبارزه با قاچاقچیان و ســوداگران مــرگ  با انجام 
کار اطلاعاتي و بهره گیري از شــیوه هاي پلیســي  و 
 رصد اطلاعاتي شــبانه روزي از انتقــال  یک محموله 
مواد مخــدر از محور خمیر به شهرســتان لنگه مطلع 
و موضوع را در دســتور کار قرار دادنــد.  وي افزود:  
مأموران با همکاري عوامل انتظامي مستقر در ایستگاه 
 ایســت و بازرسي پاســگاه برکه ســفلین حین کنترل 
خودرو هاي عبوري به یک دســتگاه خودرو نیسان به 
رانندگي و سرنشیني یک زن و مرد مشکوک شده و آن 
را متوقف کردند.این مســئول انتظامي اظهار داشت :  با 
توجه به صحبت هاي ضد و نقیض راننده و سرنشــین 
خــودرو ظن مأموران به داشــتن محمولــه قاچاق دو 
 چندان کرد که در بازرســي دقیق از خودرو ۱۱۸کیلو و 
۷۵۰ گرم مــواد مخدر تریاک که به طــرز ماهرانه در 
خودرو جاســاز شده بود کشــف و ضبط شد.  فرمانده 
انتظامي شهرســتان لنگه خاطر نشان کرد: در این رابطه 
دو متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانوني به دستگاه قضایي معرفي شدند. 

رئیس پلیس راهور فراجا: 
تصادفات یک بحران ملی است 

  گروه حوادث// رئیس پلیس راهور فراجا گفت: سالانه ۲۰ هزار نفر در 
تصادفات کشور کشته می شوند. بنابراین این مسئله یک بحران ملی است و 
برای کاهش این آمار باید همه دستگاه ها باهم همکاری کنند. سردار سید 
تیمور حســینی درباره  ضرورت ارتقای ایمنی خودروها در کشور گفت: 
همانطور که پیشتر هشدار داده بودم مجددا اعلام می کنم که وضعیت ایمنی 
خودروها در کشور مناسب نیست و برای حل این مشکل باید دستگاه های 
مختلف با یکدیگر همکاری کرده و برنامه ریزی دقیقی در این باره انجام 
شود.وی افزود: متاسفانه سالانه ۲۰ هزار نفر در تصادفات جان خود را از 
دست می دهند، این رقم آنقدر بالاست که باید به آن به عنوان یک بحران 
ملی نگاه کرد. این مســئله علاوه بر آسیب های جانی، تبعات اقتصادی 
سنگینی را برای کشور به همراه خواهد داشت. رئیس پلیس راهور فراجا 
با اشاره به عوامل بروز تصادفات ادامه داد: در بررسی عوامل تصادفات، 
به چند مورد مهم  می رســیم. اولین مورد ایمنی خودروهاست؛ ضعف در 
ایمنی خودروها باعث می شود با ساده ترین تصادفات نیز، خودروها کاملا 
تخریب شده و جان افراد نیز در خطر افتد. ما از وزارت صمت و سازمان 
استاندارد انتظار داریم که به منظور کاهش تلفات، اقدامات جدی در راستای 
ارتقای ایمنی خودروها انجام دهند.حسینی گفت: دومین عامل، رفتارهای 
رانندگان است، این اتفاق نیز باعث بیشتر تصادفات است که با انجام کارهای 
فرهنگی می توان رفتارهای صحیح در رانندگی را آموزش داده و نهادینه 
کرد. وی با اشاره به وضعیت راه ها اظهار کرد: بهبود کیفیت زیرساخت های 
حمل و نقل، به ویژه در مناطق پرحادثه، نیز عامل سوم است که بهسازی 
و ارتقای کیفیت جاده ها، به ویژه در مناطق کوهستانی و پرتردد، باید مورد 
توجه ویژه قرار گیرد اما این امر نیازمند تخصیص بودجه های مناســب و 
هماهنگی با وزارت راه و شهرسازی است.رئیس پلیس راهور فراجا درباره 
نقش دستگاه های نظارتی و برخورد با ترک فعل ها تاکید کرد: در مسئله 
تصادفات، سازمان های نظارتی و قانون گذاران نیز باید به خوبی نقش خود 
را ایفا کنند که اگر این اتفاق رخ دهد؛ قطعا از بســیاری از مشــکلات و 
حوادث پیشگیری می شود. حسینی با بیان اینکه حتی بعد از افزایش نرخ 
جرائم رانندگی نیز تغییر محسوســی در کاهش تصادفات منجر به فوت 
دیده نشد، گفت: متأسفانه حتی با افزایش مبالغ جرائم نیز، شاهد کاهش 
تصادفات نبودیم که این مسئله نشان می دهد تنها این اقدام نمی تواند موثر 
باشد.به گزارش جام جم آنلاین، وی افزود: رسیدن به این اهداف مهم بدون 
همکاری همه دســتگاه های مرتبط با موضوع تصادفات میسر نیست و 

امیدواریم که برنامه ریزی های لازم در این صورت انجام گیرد.

حوادث

خبر

خبـر گروه حوادث// معاون اجتماعی پلیس فتا 
با نزدیک شــدن به شب یلدا، به کاربران 
افراد  برخی  باشــید  هشدار داد: مراقب 
سودجو در این ایام با وعده های دروغین 
تخفیف های  یا  میلیونی  یک  هدیه  مانند 
ویژه، تلاش می کنند اطلاعات شخصی و 

بانکی افراد را سرقت کنند. 
   سرگرد  جواد مختار رضایی؛ معاون اجتماعی 
پلیس فتا اظهار کرد: بر اساس رصدهای صورت  
گرفته و گزارش های دریافتی، کلاهبرداری ها در 
شب یلدا ، اغلب از طریق پیامک ها، لینک های 
مشــکوک یا تبلیغات در شبکه های اجتماعی 
انجام می شــود.وی ادامه داد: کاربران با کلیک 
بر روی این لینک ها، ممکن اســت ناخواسته 
بدافزاری را روی گوشــی یا دســتگاه خود 
نصب کنند؛ این بدافزارها به کلاهبرداران امکان 
می دهد تا به اطلاعات حساسی مانند رمزهای 
بانکی دسترســی پیدا کنند.این مقام مسئول از 
شهروندان خواست: هیچ گاه بر روی لینک های 
ناشناس کلیک نکنند و برای اطمینان از صحت 
پیشنهادات، مستقیماً از طریق وب سایت ها یا 
اپلیکیشن های رسمی اقدام کنند.معاون فرهنگی 

اجتماعی پلیس فتا فراجا افزود: از سوی دیگر، 
در روزهای منتهی به شب یلدا، کاربران به خرید 
آنلاین برای شــب یلدا روی می آورند ؛ در این 
خریدها نیز دقت کنند و تنها از فروشگاه های 
معتبــر و دارای نماد اعتماد الکترونیکی خرید 
کنید؛ خرید از وب سایت های نامعتبر یا صفحات 
شــبکه های اجتماعی بدون هویت مشخص، 

می تواند منجر به از دست دادن پول و دریافت 
نکردن کالای مورد نظر شــود.وی خاطرنشان 
کرد: کاربران باید پیــش از هرگونه پرداخت 
یا ثبت اطلاعات، از اصالت فروشــگاه یا ارائه 
 دهنده خدمات اطمینــان حاصل نمایند و در 
صورت مواجهــه با چنین مواردی، موضوع را 
سریعاً از طریق وب سایت پلیس فتا به نشانی 

fata.gov.ir یا شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ گزارش 
دهند.به گزارش تسنیم، سرگرد مختار رضایی  
بیان کرد: هموطنان عزیز دقت داشته باشند شب 
یلدا باید فرصتی برای شادی و دورهمی باشد، 
بنابراین لازم است شهروندان با هوشیاری خود، 
افراد کلاهبردار را در رسیدن به اهدافشان ناکام 

کنند و در دام این مجرمان گرفتار نشوند.

دادنامه

دادنامه

پرونده کلاسه 140340920001152495 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايی 
شماره 140340390002811635.

شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاريخ دهم آذر ماه سال يکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه 
اصل 49 قانون اساســی اســتان هرمزگان به تصدی اينجانب امضاء کننده ذيل تشکيل و پرونده کلاسه 

پيوست تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت 
احديت به شرح ذيل مبادرت به صدور رأی مينمايد.

»رای دادگاه«
در خصوص شــش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بســتک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 101 به مساحت 
500 متر مربع از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده اســت اين دادگاه پس 
 از بررســی های اوليــه طی دادنامه شــماره 140240390002135689 مورخه 1403/07/17مســتنداً به تبصــره ماده 10 اصلاحيه 
آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره 
به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهی 
و عدم مراجعه شــخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض و درخواست ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/293006/ن مورخه 
1403/09/03 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان 
مالک يا قائم مقام قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( 
و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی 
بدست نيامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )کتاب لقطه( حکم به تمليک 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأی صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ 

قابل واخواهی در اين دادگاه می باشد.
مختار صادقي   - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140340920001152507 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايی 
شماره 140340390002811657.

شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشــکار: بتاريخ دهم آذر ماه سال يکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه 
اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اينجانب امضاء کننده ذيل تشکيل و پرونده کلاسه پيوست 

تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احديت به 
شرح ذيل مبادرت به صدور رأی مينمايد.

»رای دادگاه«
در خصوص شــش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرســتان بستک ،بخش جناح ، روســتای عالی احمدان، قطعه 102 به مساحت 
500 متر مربع از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده اســت اين دادگاه پس 
 از بررســی هــای اوليه طی دادنامــه شــماره 140240390002135768 مورخه 1403/07/17مســتنداً به تبصره مــاده 10 اصلاحيه 
آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم 
مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض و درخواست ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/293004/ن مورخه 1403/09/03 
مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام 
قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع 
پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأی صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه می باشد.

مختار صادقي   - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920001152529 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايی 

شماره 140340390002811714.
شاکي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 

اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشــکار: بتاريخ دهم آذر ماه سال يکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه 
اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اينجانب امضاء کننده ذيل تشکيل و پرونده کلاسه پيوست 

تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احديت به 
شرح ذيل مبادرت به صدور رأی مينمايد.

»رای دادگاه«
در خصوص شــش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرســتان بستک ،بخش جناح ، روســتای عالی احمدان، قطعه 104 به مساحت 
500 متر مربع از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده اســت اين دادگاه پس 
 از بررســی هــای اوليه طی دادنامــه شــماره 140240390002135904 مورخه 1403/07/17مســتنداً به تبصره مــاده 10 اصلاحيه 
آئين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالی در روزنامه کثيرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم 
مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض و درخواست ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/292870/ن مورخه 1403/09/03 
مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام 
قانونی و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع 
پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هيچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نيامده ، لذا در راستای 
اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسيله )کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأی صادره غيابی و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه می باشد.

مختار صادقي   - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ادعای دروغ کلاهبرداری با کارت های حباب دار 

گروه حوادث// رییس پلیس فتا پایتخت ویدئو هایی 
را که با عنوان کلاهبــرداری جدید با کارت های 
حباب دار در حال انتشار در فضای مجازی است، 

غیرواقعی دانست. 
   ســردار داود معظمی گودرزی اظهار کرد: در کمترین 
زمان ممکن تمامی افرادی که در ویدئو ها مدعی بودند 
با این روش از آنها کلاهبرداری شــده است، شناسایی 
شدند.وی افزود: مشخص شد کلاهبرداری با کارت های 

حباب دار برگرفته از تخیلات ذهنی آنهاست و هدف از 
تولید این ویدئو ها جذب دنبال کننده بوده است.سردار 
معظمی گودرزی ادامه داد: طی رصد های فضای مجازی 
مشــخص شــد ویدئو هایی با عنوان جدیدترین روش 
کلاهبرداری با کارت های حباب دار در حال انتشــار و 
دست به دست شدن بین کاربران و به ویژه فروشندگان 
کالا و صاحبان کسب و کار است.این مقام مسئول پلیس 
ســایبری پایتخت با اشاره به تشویش اذهان عمومی و 

نگرانی مردم و صاحبان کســب و کار در پی بازنشــر 
این ویدئو ها گفت: موضوع بصورت جدی در دســتور 
کار پلیس فتا پایتخت قرار گرفت و تمام افرادی که در 
ویدئو های وایرال شــده در فضای مجازی مدعی بودند 
مورد کلاهبرداری با این روش قرار گرفته اند، شناسایی و 
در کمترین زمان ممکن هر ۵ نفر جهت بررسی موضوع به 
پلیس فتا احضار شدند.سردار معظمی گودرزی با اشاره 
به اینکه امکان وجود و استفاده از چنین کارت هایی با نام 
کارت های حباب دار در چرخه بانکی کشور غیرممکن 
اســت، افزود: پس از بررسی های تخصصی مشخص 
شد این افراد صرفا در راســتای جذب دنبال کننده در 
فضای مجازی اقدام به ســاخت ایــن ویدئو ها کرده و 
چنین موضوعی به هیچ عنوان صحت نداشته و از پایه 
و اساس دروغ است.به گزارش پلیس فتا، رییس پلیس 
فتا تهران بزرگ از شهروندان خواست توصیه های پلیس 
فتا را جدی بگیرند و همواره مراقب ترفند کلاهبرداران و 
سودجویان باشند و در صورت مشاهده موارد مشکوک 
 موضــوع را از طریــق مرکز فوریت های ســایبری با 
شماره ۰۹۶۳۸۰ و یا سایت رسمی پلیس فتا به نشانی 

www.fata.gov.ir اعلام کنند.

 گروه حوادث// رئیس پلیس فتا اســتان هرمزگان از 
شناسایي و دستگیري فردي که با ایجاد کانال فروشگاه 
لوازم خانگي از شــهروندان کلاهبرداري مي کرد، خبر 

داد.    
    به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »احسان بهمني« گفت : 

در پي مراجعه و اعلام شکایت تعدادي از شهروندان به پلیس 
فتا مبني بر کلاهبــرداري از آنان از طریق خرید کالاآنلاین ، 
پیگیري موضوع در دستور کار کارشناسان قرار گرفت. وي 
افزود: در بررسي هاي انجام شــده وبنا به اظهارات شاکیان 
مشخص شد کلاهبرداربا ایجاد کانال و جلب اعتماد وپرداخت 

وجه توسط مالباختگان، دیگر پاسخگو نبوده و کالایي نیز به 
خریداران ارسال نکرده است . 

    این مســئول انتظامي بیان داشت: کارشناسان پلیس فتا با 
بررسي هاي فني و تخصصي فرد کلاهبردار را شناسایي و با 
انجام کار اطلاعاتي و بهره گیري از شیوه هاي پلیسي ضمن 
شناسایي مخفیگاه وي با هماهنگي قضایي در یک عملیات 

غافلگیرانه متهم را دستگیر کردند. 
    رئیس پلیس فتا اســتان هرمزگان خاطر نشان کرد: متهم 
دستگیر شده که داراي سوابق متعددبا همین شگرد بود  ابتدا 
منکر بزه ارتکابي شد که پس از مواجه شدن با مستندات وادله 
دیجیتال لب به اعتراف گشوده و ضمن اعتراف به کلاهبرداري 
 از مالباختگان ، انگیزه خود را از این اقدام مجرمانه کســب 
درآمد عنوان کرد که با تشــکیل پرونده جهت ســیر مراحل 

قانوني به دستگاه قضایي معرفي شد. 
    ســرهنگ بهمني ضمن تاکید بر خودداري شــهروندان از 
پرداخــت بیعانه در خریدهاي آنلاین از عموم مردم اســتان 
 خواســت در صورت بــروز هرگونه مشــکل و مواجهه با 
جرائم رایانه اي با مراجعه حضوري به پلیس فتا از راهنمایي 
مســتقیم کارشناســان و یا با مراجعه به ســایت پلیس فتا 
 به آدرس Fata.gov.ir و ثبت درخواســت در قســمت 
درخواست هاي مردمي و یا با شماره گیري ۰۹۶۳۸۰ مرکز 
امـداد و فوریت هاي سایبـري به جهت استفاده از مشاوره ها 
و راهنمایي هاي کارشناسان این پلیس در جهت رفع مشکلات 

احتمالي خود اقدام کنند. 

رئیس پلیس فتا  هرمزگان خبر دادرئیس پلیس فتا  هرمزگان خبر داد

کلاهبرداريکلاهبرداري
 با ایجاد کانال فروش با ایجاد کانال فروش لوازم خانگي لوازم خانگي

هشدار یلدایی پلیس فتاهشدار یلدایی پلیس فتا

 مراقب باشید مراقب باشید
 طعمه کلاهبرداران  طعمه کلاهبرداران 

نشوید نشوید 

دستگیري 54 معتاد متجاهر در بندرلنگه  
 گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان بندرلنگه از اجراي طرح جمع آوري 

معتادان و دستگیري 54 معتاد متجاهر و پر خطر در این شهرستان خبرداد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ »محمدامین نوروزي« در تشریح این خبر 
گفت : در ادامه اجراي طرح هاي ارتقاء امنیت اجتماعي ،طرح جمع آوري معتادان 
پرخطر مدت ۴۸ ساعت در سطح شهرستان اجرا شد.  وي افزود : در  اجراي این 
طرح ضربتي که در مناطق و محلات مختلف و جرم خیز حاشیه اي شهرستان اجرا 
شــد مجموعا تعداد ۵۴ معتاد متجاهر ، بلامکان و کارتن خواب که موجب سلب 
آســایش عموم و گاها مرتکب سرقت مي شدند جمع آوري شده و با هماهنگي 
دستگاه قضایي جهت بهبود وضعیت و همچنین ترک اعتیاد به مرکز بازپروري استان 
منتقل شدند.فرمانده انتظامي شهرستان بندرلنگه با اشاره به اینکه اجراي این طرح 
مورد اســتقبال و رضایت شهروندان قرار گرفته و مراتب تقدیر آنان از پلیس را به 
همراه داشت با هدف برخورد مقتدرانه با توزیع کنندگان و افرادي که اقدام به تهیه و 
توزیع مواد مخدرمي کنند از عموم مردم فهیم و قدرشناس این شهرستان خواست 
در صورت مشــاهده و برخورد با هرگونه موارد مشکوک از طریق تماس با مرکز 
فوریتهاي ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا در کمترین زمان نسبت به پاکسازي محل و 

دستگیري مجرمان و متخلفان اقدام گردد. 
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فروردین :
اگر می خواهید ارتباط بهتری را تجربه کنید؛ باید 
سعی کنید که در برابر نظرات آنان انعطاف پذیرتر 
باشید.برای تصمیمات مهم زندگی تان بیش از اندازه احساساتی 
نباشید و سعی کنید بیشتر از آن منطق خود را دخیل کنید.زندگی 
را کمی آسان تر بگیرید و سعی کنید از تک تک لحظات پیش 

رویتان نهایت لذت را ببرید.
  اردیبهشت :

برای شــروع انجام فعالیت های مهم زندگی تان 
روی دیگران حساب باز نکنید و تلاش کنید تا 
تمام جنبه های موضوع را در نظر بگیرید و بعد 
شروع به فعالیت کنید.امروز فرصت های شغلی بسیاری به شما 
پیشنهاد داده می شود؛ بهتر است قدر این فرصت ها را بدانید و از 
آنها نهایت استفاده را ببرید.این روزها بهترین زمان برای رسیدن 
به آرامش ذهنی شما است؛ بیش از قبل به خودتان استراحت 

دهید تا بتوانید انرژی سابق را به دست آورید.
  خرداد :

اگر در زندگی با مشکلی برخورده اید؛ خودتان 
به دنبال راه چاره بگردید و روی دیگران حساب 
باز نکنید.اگر قصد شــروع یک کار جدیدی را 
دارید؛ بهتر است با یک فرد متخصص مشورت کنید تا چم وخم 
کار دستتان بیاید.به خود و توانایی های خود ایمان داشته باشید 
و این را بدانید که شــما از پس تمام مشکلات برمی آیید؛ تنها 

کافی است اعتمادبه نفس خود را بیشتر کنید.
  تیر :

ممکن است در محل کارتان با پیچیدگی هایی 
مواجه شــوید که باید صبر کنید و با داشــتن 
آرامش راه حل های درســت پیــدا کنید.برای 
اعضــای خانواده خود بیشــتر وقت بگذارید و ســعی کنید 
احساسات خود را به آنها نشــان دهید.برای تجربه کردن یک 
زندگی بهتر لازم است که به نداهای قلبی خود توجه و ارتباط 

خود را با خداوند نزدیک تر کنید.
 مرداد :

برای آنکه بتوانید زندگی را جور دیگری تجربه 
کنید؛ باید دیدگاه خود را نسبت به مسائل تغییر 
دهید.رابطه احساسی شما با همسرتان در بهترین 
حالت ممکن قرار دارد؛ بهتر است برای حفظ و ارتقا آن بکوشید 
و سعی کنید لحظات رمانتیک بیشتری را در کنار هم تجربه کنید.
کمی به زندگی واقع بینانه تر نگاه و سعی کنید که برای مواجهه با 

مشکلات دیدگاه منطقی خود را به کار بگیرید.
 شهریور :

موفقیت به شما بسیار نزدیک است؛ سعی کنید 
ناامید نشــوید و هیچگاه دست از تلاش کردن 
برندارید.برای رســیدن به موفقیت از هر راهی 
وارد نشوید و سعی کنید کارهای غیرقانونی انجام ندهید؛ زیرا 

این کار می تواند شما را از مسیر رسیدن به اهدافتان دور کند.
  مهر :

بیشــتر انرژی خود را صرف کارهایی کنید که 
واقعــاً به آن علاقه دارید و باعث به وجودآمدن 
احساس شادی در شما می شود؛ اما سعی کنید 
که بیش از حد خوشــی های خود را جــار نزنید.در صورت 
به وجودآمدن یک تنش یا بحث میان شما و یکی از عزیزانتان 
سعی کنید آن را هرچه سریع تر به پایان برسانید؛ زیرا در صورت 

ادامه دار شدن این موضوع رابطه شما آسیب خواهد دید.
 آبان :

امروز می توانید پــاداش تمام تلاش های خود 
را به یکباره به دســت آورید و به هر چیزی که 
می خواهید برسید؛ اما باید مراقب باشید که این 
موفقیت یک شبِ باعث نشود تا به مادیات دنیا وابسته شوید.
برنامه ریزی مالی و اقتصادی مناسب می توانید باعث شوید تا در 

آینده از وضعیت خوبی برخوردار باشید.
 آذر :

امــروز باید روی حرف هایتــان به اندازه کافی 
بمانید و اجازه ندهید که کسی با شما مخالفت 
کند؛ زیرا این شما هستید که باید حرف آخر را 
بزنید.مراقب مصرف بیش از حد چربی و شیرینی پاشید؛ زیرا 
در صورت ادامه دادن این رونــد در آینده نه چندان دور دچار 

بیماری های مربوط به قند و اضافه وزن خواهید شد.
 دی :

امروز کمی کارهایتان را به تأخیر بیندازید و با 
تمرکز روی روابط خانوادگی تان از به وجودآمدن 
برخی تنش ها جلوگیری کنید.همیشــه شاد و 
سرزنده باشــید و با تزریق انرژی به دیگران و افزایش حس 
شوخ طبعی در جمع محیطی مناسب و پر از احساسات مثبت 

به وجود آورد.
   بهمن :

امروز می توانید با انجام کارهایی که واقعاً شما را 
خوشحال می کند؛ قدرت خود را دوباره بازیابی 
و باانگیزه بیشتر به راهتان ادامه دهید.متأسفانه از 
کمبود اعتمادبه نفس برخوردار هستید که باید با کمک عزیزان 
و روبروشــدن با اتفاقاتی که از آنها ترس دارید این مشــکل 
را رفع کنید.ســعی کنید امروز کارهای خود را با برنامه ریزی 
و اولویت بندی مناســب به انجام برسانید؛ زیرا این مورد باعث 
می شود که احساس خوبی در طول روز داشته باشید و به همه 

کارهایتان رسیدگی کنید.
  اسفند : 

بیشــتر روی پای خود بایســتید و روی دیگران 
حســاب باز نکنید؛ زیــرا در این صورت ممکن 
است از افرادی که انتظارش را ندارید ناامید شوید.
جوری زندگی کنید که اطرافیان شما از بودن در کنارتان لذت ببرند 
و لحظات خوبی را با شما سپری کنند.روابط خود را با دوستانتان 
بهبود ببخشید و سعی کنید هرازگاهی به درد و دل آنها گوش کنید، 
این کار باعث می شود تا ارتباطات شما مستحکم تر از گذشته شود.
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فرهنگی

طالع بینی

گروه فرهنگی // یک موسسه مردمی قرآنی، با برنامه ریزی خاص 
خود، دانش آموزانی را که برای چندســالی از مدرسه مرخصی 
گرفته و وارد آن شده اند، در همان سنین نوجوانی روانه بهترین 

دانشگاههای کشور در مقطع کارشناسی ارشد کرده است.  
    مؤسســه ای جمع و جوری که در ســال ۱۳۹۷ با ابتکار امام جمعه 
کوهســار در اســتان البرز کار خود را با کمک خیرین آغاز کرد، اکنون 
به عنوان مؤسســه آموزش عالی قرآن کریم مشکات شناخته می شود. 
روش های این موسسه، ناخواسته و از نگاه کارشناسان، سیستم آموزشی 
فعلی را به چالش کشیده است.به گزارش تابناک، مؤسسه آموزش عالی 
قرآن کریم مشــکات از ســال ۱۳۹۷ فعالیت خود را آغاز کرده و حالا 
دانشجویانی را در مقطع کارشناسی ارشد در بهترین دانشگاه های کشور 
دارد. همچنین چندین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم را نیز بدون 
هیچ بودجه دولتی برگزار کرده است.حجت الاســلام والمسلمین مجتبی 
محمدی، مبتکر این اقدام از استان البرز، به همراه خیرّین، به ویژه خیرّی 
به نام حسین نام آور، استارت آموزش قرآن و برگزاری مسابقات قرآنی 
در سطح استان، سپس کشور و در نهایت در سطح بین المللی با حضور 
۷۳ کشور دنیا را رقم زده است.این مؤسسه با مشورت اساتید بین المللی و 
حمایت خیرین، اولین دوره مسابقات قرآن را در استان البرز برگزار کرد و 
به تدریج به برگزاری مسابقات کشوری و بین المللی رسید.حجت الاسلام 
مجتبی محمدی، مدیر مؤسسه مشکات، در گفتگو با خبرنگار ما با بیان 
اینکه این مؤسسه تاکنون از کمک های خیرین و مردم برخوردار بوده و 
یک ریال هم از بودجه دولتی استفاده نکرده است، به تبیین دیگر اتفاقات 
مرتبط با فعالیت مجموعه خود پرداخت.تبدیل مشــکات به مؤسســه 
آموزش عالی برای پرورش اســاتید قرآنی و ورود دانش آموختگان آن 
به دانشگاه های برتر کشور در مقطع فوق لیسانس از مهم ترین این اتفاقات 
بوده است. این روزها این مؤسسه در حال برنامه ریزی و فراخوان برای 
 برگزاری قرائت ســوره های فتح و نصر به مناســبت ولادت حضرت 
زهرا )س( است. اظهارات حجت الاسلام مجتبی محمدی، امام جمعه سابق 
کوهسار درباره مؤسسه قرآنی مشکات در گفتگو با تابناک در ادامه می آید:
مشکات به پرورش اساتید و ایجاد نهضت قرآن آموزی پرداخته و از طریق 
حمایت های مردمی و خیرین، بدون دریافت کمک مالی از نهاد های دولتی، 
به فعالیت های خود ادامه می دهد. مؤسســه با مجوز سازمان دارالقرآن 
کشور، علاوه بر آموزش حفظ و ترتیل قرآن، دروس دانشگاهی نیز ارائه 
می دهــد. یعنی حافظان کل قرآن می توانند با دریافت مدرک درجه ۳ از 
مؤسسه، در کنکور کارشناسی ارشد شرکت کنند و مدرک لیسانس وزارت 
علوم را کسب کنند. این مؤسسه همچنین دوره های آموزشی حضوری و 
مجازی را برگزار می کند و در تلاش است تا با گسترش فعالیت های خود، 

به آموزش قرآن و تربیت قرآنی بپردازد.

*  استادان درجه یک
اساتید مؤسسه از بین بهترین های بین المللی انتخاب شده اند و هدف اصلی 
مؤسسه، انس مردم با قرآن و ترویج اخلاق قرآنی است. مؤسسه در حال 
برنامه ریزی برای برگزاری فراخوان قرائت سوره های فتح و نصر به مناسبت 
ولادت حضرت زهرا )س( است و در این مراسم جوایزی به شرکت کنندگان 
اهدا خواهد شد.با حضور اساتید برجسته، مانند سبزعلی به عنوان مسئول 
کمیته فنی مسابقات و حمایت های خیرین از جمله حسین نام آور که مسئول 
کمیته اجرایی مسابقات هستند، دوره های مسابقات قرآنی را در کشور شروع 
کردیم که تاکنون ۵ دوره آن انجام شده است. بعد از آن، مسابقات بین المللی 
قرآن کریم را برگزار کردیم که با حضور ۷۳ کشور دنیا، رقابت های بسیار 

خوبی را شاهد بودیم. 
*  نهضت آموزش قرآن کریم

  مــا در واقع نهضت آموزش قرآن کریــم را راه اندازی کرده ایم به نحوی 
که بچه هایی که به عنوان شــاگرد در این کلاس ها شرکت می کنند، بعد از 
آموزش های لازم تبدیل به اســتاد شده و هر کدام از این افراد کلاس های 
دیگر برای آموزش قرآن کریم را با حضور ۲۰ تا ۳۰ نفر از شاگردان دیگر 

برگزار می کنند.
*   حمایت های معنوی

  حمایت نهاد های دولتی و دیگر ارگان ها در حد حمایت معنوی بوده است 
که از جمله آنها مجوز های سازمان اوقاف و امور خیریه و دبیرخانه ستاد 
عالی هماهنگی مسابقات قرآنی جمهوری اسلامی ایران است که به ما اعتماد 
کردند و مجوز برگزاری مسابقات قرآنی کشوری و بین المللی را به ما نیز 
دادند. در حالی که مجوز برگزاری مسابقات صرفاً در دست سازمان اوقاف 

و امور خیریه است.
 *  مشکات در مسیر آموزش عالی

   موسسه ما تبدیل به موسســه آموزش عالی قرآن کریم شده است و با 
دریافت مجوز از ســازمان دارالقرآن کشور، در کنار دروس حفظ قرآن و 
ترتیل و مباحث قرائت قرآن، کلاس های دانشگاهی را هم برگزار می کند. بر 
اساس مصوبه هیئت محترم دولت، افرادی که از سازمان هایی همانند سازمان 
ما مدرک درجه ۳ و حفظ قرآن کریم را اخذ کنند در صورتی که بعد از آن 
در کنکور کارشناســی ارشد شرکت کرده و حدنصاب لازم را کسب کنند، 
مدرک اعطایی معادل ما، به عنوان مدرک لیسانس و با امضای وزیر علوم 
و رئیس سازمان سنجشُ معتبر شده و پذیرفته می شود و فرد می تواند در 
کنکور کارشناسی ارشد شرکت کند؛ که نمونه هایی از این همین افراد از طریق 
 موسسه ما موفق شــده اند که در مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه های 
معتبر ادامه تحصیل دهند.موسســه مشــکات این افراد را برای کنکور و 
کارشناســی ارشــد نیز آماده می کند و این افراد در هر رشته ای به غیر از 

رشته های پزشکی می توانند ادامه تحصیل بدهند.

* دانــش آموختگان مشــکات؛ عبــور از دیپلم، در مقطع ارشــدِ 
دانشگاه های برتر!

امروز نمونه هایی از این افراد در مقطع کارشناســی ارشد در حال تحصیل 
هستند که دختر خود بنده نیز با مرخصی گرفتن از بعد از کلاس یازدهم، وارد 
موسسه شده و همین روند را طی کرد. به لطف خدا امروز در دانشگاه تهران 
در مقطع ارشد درس می خواند و از دانشجویان برتر نیز به شما می رود. ضمن 
این که خود نیز استاد برگزاری کلاس ها و دوره های قرآن هستند.همچنین ما 
دانش آموزی داشتیم که از کلاس ششم از مدرسه مرخصی گرفته و به جای 
هفتم و هشتم را که در مدارس طی کند وارد موسسه ما شده است و بعد از 
حفظ قرآن کریم و طی مدارج عنوان شده برای اخذ مدرک لیسانس، وارد 

رشته مقطع کارشناسی ارشد از دانشگاه معتبر کشور شده است.
*   ثبت نام رایگان آموزشهای قرآنی

  هر کســی می خواهد ثبت نام کند در سایت مؤسسه آموزش عالی قرآن 
کریم مشکات یا مسابقات قرآن کریم مشکات، به آدرس مربوطه مراجعه 
کند. همه ثبت نام ها و برنامه ها از طریق پورتال آموزشی که آنجا برنامه ریزی 
شده است، انجام می شود. سایتی که به سه زبان است، تمام کار ها در آنجا 
انجام می شود.هیچ کس را به خاطر عدم تمکن مالی از تحصیل قرآن محروم 
نمی کنیم. مضاف بر اینکه ما در کلاس های قرآنی که در جا های دیگر داریم، 
هیچ دریافتی نداریم و حتی شــهریه ای هم نمی گیریم. ما ۲۰ جلسه قرآن 
در ۲۰ نقطه تهران داریم و خودمان بانی هستیم. آن خیر عزیزی که داریم، 

حمایت می کند و حتی یک ریال هم شهریه نمی گیریم.
*  هزینه های آموزش عالی

  امــا درباره مراحل دوره آموز عالی و ورود به دانشــگاه و ... با توجه به 
اینکه این هزینه ها وجود دارد، لذا دروس دانشگاهی ما کاملًا متفاوت است. 
شهریه ای که بابت این طرح دریافت می کنیم، فقط به خاطر جبران هزینه های 
اساتید و کتاب های دانشگاهی و ... است وگرنه در مسابقات قرآن کریم که 
برگزار می کنیم، سالی چند میلیارد هزینه می کنیم و ریالی دریافت نمی کنیم. 
فقط برای همین طرح است که شهریه می گیریم و آن هم شهریه جزئی است 
که صرفاً برای پرداخت حقوق اساتید و برنامه هایی که داریم، استفاده می شود.

*   اساتید برتر در موسسه مشکات
   اساتیدی که در مؤسسه قرآنی مشکات تدریس می کنند یا در مسابقات 
ما داوری می کنند، همگی اساتید بین المللی هستند. به عنوان مثال، استاد 
سبزعلی که رئیس کمیته فنی مؤسسه قرآنی مشکات است، جزو اساتید 
بین المللی است. همچنین، جناب استاد بحرالعلوم که نفر اول حفظ کل جهان 
اسلام هستند و داور بین المللی اند، و جناب آقای استاد آقایی که نیز نفر اول 
حفظ کل قرآن کریم در جهان اســلام هستند. اساتید دیگری مانند جناب 
استاد دکتر محمد حسین سعیدیان که نفر اول جهان اسلام و داور بین المللی 
در رشته صوت و لحن و قرائت هستند، همگی از اساتید بین المللی محسوب 

می شوند. خانم دکتر اعلام ماندگار مهر که نفر اول مسابقات بین المللی هستند 
و خانم دکتر شعبانیه قهرودی که یک نابغه قرآنی هستند و فکر می کنم ۴ 
ماهه حافظ کل قرآن کریم شده اند، نیز در همین سطح قرار دارند.تمام اساتید 
مؤسسه در این سطح هستند و ما یک کمیته فنی داریم که عزیزان در آنجا 
نظر کارشناسی می دهند و برنامه ریزی می کنند. کمیته فنی ما شامل جناب 
آقای اســتاد سبزعلی، استاد عباس امام جمعه و استاد دکتر محمد حسین 

سعیدیان است.
*  تجربه مسابقات

  سال به سال شــرکت کنندگان ما در حال افزایش هستند. خدا را شکر، 
کسایی که برای ثبت نام و شرکت در کلاس ها حضور پیدا می کنند، سال به 
سال بیشتر می شوند. برای مثال، برنامه محفل در صدا و سیمای جمهوری 
اســلامی ایران پخش شد و این برنامه بیننده های زیادی داشت. هر جا که 
می روند، اســتقبال عالی است. اگر برنامه قرآنی با کیفیت و خوب باشد و 
برنامه ریزی مناسبی داشته باشد، مسلماً استقبال بسیار خوبی خواهد شد.به 
امید خدا، یک پویشی در حال برنامه ریزی است که فراخوان قرائت سوره 
مبارکه فتح یا سوره مبارکه نصر برای پیروزی محور مقاومت خواهد بود. 
این کار مشترکی است بین مؤسسه قرآنی مشکات و بنیاد فرهنگی صبح 
قریب. برنامه ریزی های لازم در حال انجام است و ان شاءالله در روز ولادت 
حضرت زهرا علیها سلام، مراسم اختتامیه برگزار خواهد شد. در این مراسم، 
قرعه کشی انجام می شود و به ۵۰ نفر از شرکت کنندگان هدایای نقدی تقدیم 

خواهد شد.
*   تیم اداری 1۰ نفره

  ما نزدیک به ۱۰ نفر کادر داریم که در حال فعالیت هســتند و دنبال این 
هســتیم که این طرح که منجر به لیســانس و حفظ کل قرآن می شود، را 
گسترش دهیم. از عزیزانی از قم استقبال خوبی داریم و امیدواریم به زودی 
شعبه قم را راه اندازی کنیم. همچنین، مجوزی داریم که در سراسر کشور شعبه 
بزنیم و ان شاءالله درصدد این موضوع هستیم.نشانی مؤسسه ما در تهران، 
میدان انقلاب، جنب مسجد سیدالشهدا علیه السلام و نزدیک ایستگاه مترو 

است. اساتید به آنجا می آیند و تدریس می کنند.

مؤسسه مردمی- قرآنی که سیستم آموزشی را به چالش کشید مؤسسه مردمی- قرآنی که سیستم آموزشی را به چالش کشید 
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گروه فرهنگی // پس از انتشار دو فصل ناکام 
»زخم کاری: بازگشــت« و »زخم کاری انتقام«  
نخستین قسمت از فصل چهارم این مجموعه با 

نام »مجازات« چندان امیدوارکننده نبود .
    اولین قســمت از چهارمین فصل سریال »زخم 
کاری« در حالی منتشر شد که حاوی نقطه قوت یا 
خلاقیت ویژه ای نبود. به نظر می رسد در فصل چهارم 
این مجموعه نیز، همچنان شاهد مجادلات تکراری 
اقتصادی و مافیاگونه در حوالی هلدینگ ریزآبادی، 
با محوریت دو شــخصیت »مالک« و »ســمیرا«، 
خواهیم بود. علاوه بر این، رقابت عشــقی شــکل 
گرفته بین »ســمیرا« و »سیما« که در فصل سوم به 
مراتب پوشیده تر برگزار می شد، در این فصل شکل 
یک رقابت علنی و عریان را به خود گرفته اســت. 
فعلا بررسی قسمت اول نشان می دهد که مخاطبان 
در این فصل از »زخم کاری« هم نباید منتظر اتفاق 

ویژه ای باشند.

*  از اقتباس تا تطبیق معکوس
  اولین مدعای فصل چهارم »زخم کاری« که با عنوان 
فرعی »مجازات« پخش شده، اقتباس از نمایشنامه 
»اوتللو«، اثر ویلیام شکســپیر است. این سریال در 
فصول قبلی هم مدعی اقتباس از آثار نویسنده بی بدیل 
انگلیسی بود که فقط اقتباس فصل اول از »مکبث« را 
می توان یک اقتباس آبرومند قلمداد کرد. از فصل دوم 
اما، به نظر می رسد که نویسندگان »زخم کاری« صرفا 
به دنبال این هستند که شاهکارهای شکسپیر را با قصه 
مالک مالکی مطابقت دهند. کسانی که با آثار شکسپیر 
آشنایی دارند، می دانند که »زخم کاری« فقط از نام 
این آثار استفاده می کند و تقریبا به هیچ کدام از قواعد 

اقتباس پایبند نیست.
*  زوج خنثی

   محــور فصل چهارم »زخــم کاری« را هم جواد 
عزتی و رعنا آزادی ور تشــکیل می دهند. آزادی ور 
که در اولین فصل این مجموعه شمایل منحصربفردی 

را برای شــخصیت »ســمیرا« طراحی کرده بود و 
با آن خنده های هیســتریک حسابی مورد تحسین 
قــرار گرفت، بعد از آن دو فصل تلاش کرد تا همان 
تیپ را تکرار کند و حالا در اولین قســمت از فصل 
چهارم، درگیر تصنعی شدن اجرای خود شده است. 
در واقــع، آزادی ور به خوبی دریافته که با توجه به 
حوادثی که ســمیرا در این سه فصل از سر گذرانده، 
طبیعتا باید تحولی در بــازی اش ایجاد کند؛ اما در 
طراحی این تغییر نــاکام بوده و بازی اش به ترکیبی 
بی دقــت از یک فم فتال، یک مامور امنیتی، یک زن 
دیوانه که تمام داشته هایش را از دست رفته می بیند و 
البته کمی هم لیدی مکبث تبدیل شده است. بدتر از او 
اما، جواد عزتی است که گویی فقط آمده تا ماموریت 
نیمه کاره اش را جمع وجور کند. چهره عزتی و لحن 
او در این فصل، نســبتی با آن اجرای تمیز در فصل 
اول و قسمت آخر فصل دوم ندارد. به عبارت دیگر، 
عزتی به یک بازیگر بی حس و کم دقت تبدیل شده که 
انگار تسلط کافی بر فیلمنامه و نقش ندارد. شاید این 
معمولی ترین اجرای یکی از موفق ترین بازیگران یک 

دهه اخیر سینمای ایران است.

*  رخنه کردن الگوهای بساز و بفروشی
  از همان اولین ســکانس قسمت اول فصل چهارم، 
کاملا مشخص است که محمد حسین مهدویان، از یک 
فیلم ساز سختگیر و ریزبین، به کارگردانی سهل گیر 
و بی تفاوت تبدیل شده است. در فلاش بک می بینیم 
که »سیما« پس از خروج از خانه »مالک« درست 
در نزدیکی خانه او، روی زمین می نشــیند و شروع 
به گریه می کند، در حالی کــه صاحبخانه می تواند 
از پنجره او را ببیند! یعنــی حتی زحمت چند قدم 
برداشــتن برای خارج شدن از شعاع دید کسانی که 
تحقیرش کرده اند هم به خودش نمی دهد تا ملودرام 
غلیظ تر شود. در ادامه، می بینیم که سریال پر از این 
قبیل سهل انگاری هاست که مخاطب را دلزده می کنند. 
همین پرداخت دم دستی و خام، در دیالوگ نویسی ها 
هم خودش را نشــان می دهد. باز در همان نخستین 
ســکانس، »سمیرا« جملاتش را تکرار می کند یا با 
عبــارات تصنعی روی آن ها تاکید می کند. این یعنی 
نویسنده زیر برخی دیالوگ ها خط کشیده و تلاش 
می کند تا به مخاطــب توضیح دهد که این دیالوگ 
مهم است؛ احتمالا قبلا جایی کاشته شده که در حال 

برداشتش هســتیم یا امروز وقت کاشتن است و به 
زودی آن را برداشت خواهیم کرد.

*  بارقه های امید
  با تمام این نقاط ضعف که در قسمت اول مخاطب 
را به ســمت ناامیدی ســوق دادند، »زخم کاری: 
مجازات« هنــوز هم نور امیدی را در خود محفوظ 
دارد که ممکن است در ادامه، فضای اثر را روشن کند. 
ورود مهدی سلطانی سروستانی که بازیگری کاربلد 
است و مختصات ظاهری و ویژگی های بازی اش با 
فضای این سریال همخوان به نظر می رسد، می تواند 
ورق را برگرداند. شکل گرفتن یک دوئل کلاسیک 
از جنس دزد و پلیس میان »مالک« و »دستمالچی« 
هم می تواند به نقطه قوت جذابیت های فصل چهارم 
»زخم کاری« تبدیل شود. علاوه بر این، محمد حسین 
مهدویان در قسمت اول، دو پلان ویژه ثبت کرد: یکی 
قاب بندی نگاه مالک از پنجره به ســیما و دیگری 
سکانس خارج شدن ســمیرا از قاب در زیر باران. 
این دو پلان نشــان می دهند که کارگردان »ماجرای 
نیمروز« هنوز خلاقیت بصری را فراموش نکرده و 

تسلط ویژه ای بر قاب تصویر دارد./ خراسان 

کاش ادامه نمی یافتی »زخم کاری«!
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   عنوان کتاب : »مادر ایران«
  نویسنده : نورالهدی ماه پری

کتاب مادر ایران؛ حاصل مصاحبه های سیدمحمد 
آل عمران و نرگس اسکندری با عصمت احمدیان، 
از مجموعۀ  کتاب های انتشــارات راه یار است که 
وابســته به دفتر مطالعات جبهۀ فرهنگی انقلاب 
اسلامی است و چاپ سوم آن در سال ۱۴۰۰ منتشر 
شده است. این کتاب ۳۱۴ صفحه دارد که از صفحه 
۲۸۰ به بعد، عکس ها، اســناد و مدارک مربوط به 
راوی است. فهرست مطالب شامل پیش گفتار ناشر 
است و چهار فصل به نام های پیله  لنجون، پروانه 
در شرجی، برشته پر و بی بال پریدن دارد که براساس 
مقاطع زندگی راوی فصل بندی شده اند. فصل آخر، 
ضمائم است که تدوین کنندۀ کتاب آن را نوشته است 
و از زیبایی ها و ســختی های کارش گفته و اینکه 
بر او چه گذشته است تا مصاحبه های خام، کتابی 
مهیا شود. در صفحۀ  فهرست، دست نویسی از راوی 

منتشر شده اســت که اصالت خاطراتش را تأیید 
می کند. طرح جلد کتاب، شــاخه ای از گل پتوس 
است که رسول خردبیگی آن را طراحی کرده است 
و به نظر می رسد استفاده از رنگ سبز، در انتخاب 
گل و طراحی عنوان کتاب، آگاهانه بوده است. در 
عطف کتاب مشــخصات کتاب بیان شده اند و در 
پشت جلد، برشــی چندخطی از متن کتاب آمده 

است. 
موضوع کتاب، زن اســت؛ زنی که در عرصۀهای 
مختلف انقلاب اســلامی و دفاع مقدس حضور و 
نقش پررنگ داشته اســت. در حوادث انقلاب و 
در راهپیمایی ها شرکت کرده است. بعد از انقلاب 
برای مردم، ســخنرانی کرده و در ســازمان های 
مختلف انقلابی به عنوان عضو مؤثر شرکت داشته 
است. زمانی عضو شورای حل اختلاف می شود و 
مسئولیت رسیدگی به پرونده های مختلف و بیشتر 
خانوادگی را بر عهده داشــته است. با شروع دفاع 
مقدس، به پشتیبانی جنگ می پیوندد و تجربۀ کار 

تولید پوشاک، شــیرینی پزی و سایر کارهایی که 
از جوانی انجام داده اســت را در پشتیبانی جنگ 
به کار گرفته اســت. او به عنوان واعظ، در زمان ها 
و مکان های مختلف حضور داشــته و برای تبلیغ 
پشتیبانی جبهه و افزایش روحیۀ مردم و رزمندگان 
سخنرانی کرده اســت. پس از جنگ نیز کارهای 

تولیدی شــخصی اش را با پشــتیبانی همسر و 
خانواده اش ادامه می دهد و در ابعاد مختلف مانند 
گاوداری، پرورش ماهی و ... کارش را گســترش 
می دهد. در این کتاب ســعی شده است عصمت 
احمدیان به عنوان زنی مستقل و قهرمان معرفی شود. 
  این کتاب؛ روایتی داســتانی از زندگی پرفراز و 
نشــیب عصمت احمدیان، مادر شهیدان ابراهیم و 
اسماعیل فرجوانی است.عصمت احمدیان از جمله 
بانوان فعال در ستاد پشتیبانی دفاع مقدس در اهواز 
بود. او پس از جنگ تحمیلی، به صورت جدی وارد 
فعالیت های اقتصادی و اجتماعی شد، به طوری که 
او امروزه، از بانوان تأثیرگذار و الگو در اهواز است 
که علاوه بر امور خیریه، با پیگیری های فراوان، به 
دنبال کارآفرینی و ایجاد شغل برای مردم است.  این 
کتاب با نگارش نورالهدی ماه پری، در سال ۱۳۹۸ 
منتشر شده و باقیمت ۵۷ هزار تومان در دسترس 
علاقه مندان به خواندن این آثار قرار گرفته است. 
  نجمه سیددخت

»قُمِش چوقابافان« دزفول؛ سفری به درون زمین 
   یکی از جاهای دیدنی در دزفول که برای بازدید از آن باید به درون زمین سفر کنید، قنات 
تاریخی مومنان است که به آن قمُِش چوقابافان نیز گفته می شود. شاید تاکنون اسم قنات را 
شنیده باشید و با کارکرد آن ها آشنا باشید و حتی بدانید که ایرانی ها اولین سازندگان قنات در 
جهان هستند که با حفر قنات و استفاده از آب های زیرزمینی، آب مورد نیاز مصرفی خود را 
تأمین می کردند؛ اما آیا تابه حال نام قمُِش به گوشتان خورده است؟ و می دانید قمش چیست؟  
اگر در این مطلب با ما همراه باشید با قمش آشنا می شوید؛ زیرا قصد داریم به جنوب ایران 
ســفر کنیم و یکی از جاذبه های تاریخی و جاهای دیدنی دزفول را، به نام قمش چوقابافان 
یا قنات تاریخی مومنان معرفی کنیم. پس با ما در این دزفول گردی و سفر به اعماق زمین 
هم ســفر باشید.دزفول شهر آجری ایران، با بافت و معماری اصیل خود که به »موزه آجری 
ایران« معروف است. این شهر، یکی از شهرهای جنوبی است که در سرزمین مقاومت یعنی 
اســتان خوزستان قرار داد. اگر به این شــهر سفر کنید، از انتخابتان پشیمان نمی شوید و با 
دیدن جاذبه های متعدد مثل آســیاب های آبی و آبشار شوی، خاطرات خوبی را از دزفول 
بــا خود خواهید برد.یکی دیگر از جاهای دیدنی خوزســتان در دزفول که برای بازدید از 
 آن باید به درون زمین سفر کنید، قنات تاریخی مومنان است که به آن قمش چوقابافان نیز 
گفته می شــود. نام و نشان این محل را می توانید در یکی از محله های دزفول، به نام شیدانه 
امام رضا )ع( جستجو کنید.در گویش مردمان دزفول، به قنات و کاریز که تونل های آبرسانی 
زیزمینی هستند قمش می گویند. در نزدیکی این قمش نیز مسجدی قرار دارد که در دروان 
جنگ تحمیلی نیز مورد اصابت موشک قرار داشته و عده ای شهید شدند. متولی این مسجد 
فردی به نام صادق قلی چوقابافان نام داشته است که اکنون نام وی روی، این قنات گذاشته 
شــده است.روایت دیگر این است که وجه تســمیه این اثر به دلیل وجود کارگاه های بافت 
چوقا اســت که در اطراف آن وجود داشته است. در حال حاضر این قنات به نام های قمش 
چوقابافان یا عبابافان، سربطاق چوقابافان و قنات مومنان شناخته می شود.برای دیدن قمش 
باید از این در ورودی آن که به آن »سَربطِاق« می گویند عبور کنید. در گویش محلی دزفول 
به مسیر دسترسی به آب، سربطاق گفته می شود که ورودی آن ها هم سطح زمین است و سپس 
به صورت اریب و ۴۵ درجه به عمق، با پله ها به عمق زمین و آب قنات می رود. بعد از اینکه 
از سربطاق گذشتید و ۷۴ پله را طی کردید، به قمش چوقابافان می رسید، فضایی خیره کننده 
را می بینید که در میان رنگین کمانی از رنگ ها خودنمایی می کند و هوایی خنک و مطبوع 
به مشامتان می رسد.در جای جای قمش مجسمه های مردان و زنانی کوزه و مشک به دست 
می بینید که اگر اهل دزفول و از قدیمی های آنجا باشید، خاطرات گذشته برایتان زنده می شود 
و شاید به یاد روزی بیفتید که در گرمای سوزان جنوب، از کوچه پس کوچه های دزفول عبور 
می کردید یا در سایه و خنکای کت ها، در جوار رود دز می نشستید و مردی مشک به دست، 
کاسه  آبی خنک به شما تعارف می کرد و عطش وجودتان را با آب گوارای قمش ها سیراب 
می کردید.در گوشه کنار چوقابافان نیز اشیای قدیمی مثل کاسه ها، بشقاب ها، چراغ و کوزه 
دیده می شود که اهالی این شهر با جان و دل به این قنات هدیه داده اند تا سهمی هرچند اندک 
در حفظ میراث آبا و اجدادشان داشته باشند.حتماً تا الان برایتان این سؤال پیش آمده است که 
این قمش، در چه عمقی از زمین قرار دارد و طول آن چقدر است؟ قنات تاریخی مومنان یکی 
از رشته قنات های اصلی این منطقه است و بیش از ۵۰ متر از سطح زمین عمق دارد و طول 
آن به همراه سایر قمش ها تا رودخانه ۸,۱۰۰ متر است که تاکنون ۳۰۰ متر از آن خاک برداری 
شــده است و در معرض بازدید گردشــگران قرار دارد. این قنات در گذشته آب مورد نیاز 
آشامیدنی و ۱,۲۰۰ هکتار از زمین های کشاورزی منطقه را از ۴۰۰ سال پیش تأمین می کرده 
است.این قمش ها اگرچه همان قنات هستند و مانند لوله کشی کار انتقال آب را انجام می دهند، 
در واقع با هم تفاوت دارند و فرقشان این است که قنات آب های زیرزمینی را جمع می کند، 
اما قمش آب های سطحی مثل رودها و رودخانه ها بهره برداری می کند؛ اما نقش قمش ها در 
اینجا تمام نمی شود؛ چراکه در طول هشت سال جنگ تحمیلی نیز مأمن و پناهگاهی برای 
مردمان بی گناه بودند که برای در امان ماندن از موشک های رژیم بعث عراق به پناه می بردند.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

حل پرونده های جنایی با کمک ساس های تختخواب! 
  اگرچه مگس های لاشــه و سوســک های مردارخــوار معمولا به دلیل 
سکونت در بقایای جسد در حال تجزیه به کانون توجه تبدیل شده اند اما دامنه 
حشره شناســی پزشکی قانونی بسیار گسترده تر است و بسیاری از گونه های 
حشرات و بندپایان دیگر را در بر می گیرد. علم پزشکی قانونی ممکن است 
به زودی ســاس های خونخوار را مهار کند و خون خورده شــده توسط آنها 
را مورد بررســی قرار دهد تا به ارتباط مظنونان با صحنه های جرم پی ببرد.

به گزارش ایســنا، علم پزشکی قانونی مدت هاست که برای حل پرونده های 
جنایی -از تخمین زمان مرگ گرفته تا ردیابی حرکت جســد- به حشرات 
متکی بوده اســت. اکنون یک پژوهش جدید بر پتانســیل ساس ها به عنوان 
منبع DNA انســان در تحقیقات جنایی تاکید کرده و نشــان داده است که 
آنها می توانند ارتباط مظنونان را با صحنه های جرم مشــخص کنند.به نقل از 
ادونسد ساینس نیوز، »پائولا مگنی« )Paola Magni( پژوهشگر »دانشگاه 
مرداک«)Murdoch University( در استرالیا که در این پژوهش شرکت 
داشــت، توضیح داد: حشرات نقش مهمی را در تحقیقات پزشکی قانونی به 

ویژه در تخمین زدن فاصله پس از مرگ، ارائه اطلاعات سم شناسی، بررسی 
صحنه اصلی جنایت، محل کشف جسد و تسهیل شناسایی DNA بر عهده 
دارند.اگرچه مگس های لاشــه و سوســک های مردارخوار معمولا به دلیل 
 سکونت در بقایای جســد در حال تجزیه به کانون توجه تبدیل شده اند اما 
 دامنه حشره شناســی پزشکی قانونی بسیار گســترده تر است و بسیاری از 
گونه هــای حشــرات و بندپایــان دیگــر را در بر می گیرد.»ســاس های 
تخت خواب«)Cimex lectularius( حشــره های بدون بال هستند که 
در همه مراحل چرخه زندگی مهره داران -صرف نظر از جنســیت- از خون 
آنها تغذیه می کنند. ساس ها روی لباس ها، کفش ها و مبلمان حرکت می کنند 
و معمولا به صورت غیر فعال پخش می شوند. ساس هایی که روی فرش ها، 
تخت خواب ها و ســایر اثاثیه موجود در صحنه جرم یافت می شوند، به دلیل 
 Khalid(»نداشتن بال کمتر احتمال دارد به پس از حادثه برسند.»خالد لودی
 Fayetteville State(»پژوهشگر »دانشــگاه ایالتی فایتویل )Lodhi
University( آمریکا و همکارانش به بررسی این موضوع پرداختند که آیا 
می توان از خون بلعیده شــده انسان توسط ساس های موجود در صحنه  جرم 
برای شناسایی DNA مظنون یا قربانی استفاده کرد.ساس ها معمولا شب ها 

تغذیه می کنند و یک وعده غذایی کامل را از میزبان خود به دســت می آورند. 
در موارد نادر، حشــره با قطع شــدن غذا ممکن است به میزبان دیگری منتقل 
شود. این بدان معناست که خون یافت شده در یک ساس می تواند از دو شخص 
متفاوت گرفته شده باشد. از سوی دیگر، یک وعده غذایی اغلب می تواند برای 
پیشرفت حشره در رسیدن به مرحله بعدی زندگی و تولید تخم تا دو هفته کافی 
باشد. بنابراین، اختلاط خون از چندین میزبان بعید است و شناسایی DNA را 
قطعی تر می کند.پژوهشگران در آزمایش های خود، ساس ها را به مدت ۳۰ دقیقه 
در معرض خون نر یا مخلوط خون نر و ماده قرار دادند. سپس آنها پس از ۱۲ تا 
۱۰۸ ساعت، ساس ها را جمع آوری کردند تا هم خون و هم DNA موجود در 
آن را بررسی کنند.پژوهشگران از روش شناسایی سریع لکه استفاده کردند که یک 
روش رایج برای تشخیص سریع و دقیق مواد بیولوژیکی مانند خون در نمونه های 
پزشکی قانونی است. این روش توانست خون انسان را در ساس شناسایی کند.

مگنی گفت: پژوهش های آینده روی تکرار آزمایش در شرایط جنایت واقعی 
تمرکز خواهند داشت و پویایی  زیست محیطی، شیمیایی و بیولوژیکی موثر بر 
صحنه های جرم را در نظر خواهند گرفت. این کار شــامل بررســی تأثیر دما، 
رطوبت و روش های ذخیره سازی متغیر بر بازیابی و تخریب DNA خواهد بود.
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